
اتاق بازرگانی ایران در جدیدترین گزارش خود به بررســی 
وضعیت تجارت ایران با امارات متحده عربی به عنوان یکی از 

جدی ترین شرکای تجاری کشور پرداخته است.
به گزارش ایسنا، بر اساس این گزارش اگر چه حجم تجارت دو 
جانبه ایران با امارات متحده عربی به عنوان یکی از مهمترین 
شرکای تجاری منطقه ای به دنبال تحریم های یکجانبه آمریکا 
علیه ایران و برخی مشکلات سیاســی میان ایران و امارات، 
کاهش پیدا کرده اســت، با این حال امارات کماکان یکی از 
جذاب ترین کشــورهای منطقه برای بخش خصوصی ایران 

به شمار می آید.
در گزارش مرکز پژوهش های اتاق ایران تاکید شده است: در 

حوزه سیاست تجاری امارات بر شکل دهی به موافقت نامه های 
تجارت آزاد با طیفی از کشــورها متمرکز شــده است و این 
کشورها را به عنوان بازارهای هدف برگزیده است. دولت این 
کشور در سال 2021 اعلام کرد که امضای فوری موافقت نامه 
جامع همکاری اقتصادی با ۸ کشور شامل هند، بریتانیا، ترکیه، 
کره جنوبی، اتیوپی، اندونزی، رژیم صهیونیستی و کنیا را در 
دســتور کار خود قرار داده اســت. همچنین این کشور عضو 
مجموعه بزرگی از ســازمان های بین المللی در حوزۀ تجارت 
است که از جمله مهمترین آنها سازمان تجارت جهانی، شورای 
 GCC-EFTA همکاری خلیج فارس، موافقت نامه تجارت آزاد
و منطقه تجارت آزاد پان عربی هستند. این گزارش با اشاره به 

امضای قرارداد تجارت آزاد هند با امارات هشدار داده است: این 
قرارداد از ارزش بندر چابهار به عنوان کانون تجارت منطقه ای 
هند کم خواهد کرد. اما فعال شــدن بندر چابهار با مشارکت 
هند کمک خواهد کرد تا حداقل کانــون تجارت منطقه ای 
هند با مقصد روسیه و آسیای مرکزی در سواحل ایران شکل 
بگیرد. بر اساس این گزارش، توافق نامه تجاری میان ترکیه و 
امارات متحده عربی این پتانسیل را دارد که خود به یک مزیت 
اقتصادی، سیاسی و ترانزیتی مهم برای ایران تبدیل شود. با 
توجه به تنش های موجود میان عربستان سعودی و ترکیه از 
یک سو و قطر از سوی دیگر، با شکل گیری توافق نامه تجارت 
میان امارات و ترکیه، ایران می تواند نقش مهمی در اتصال همۀ 

این کشورها به یکدیگر ایفا کند. مرکز پژوهش های اتاق ایران 
در گزارش خود بر این نکته تاکید کرده که ضرورت دارد دانش 
تخصصی- فنی لازم برای ورود بخش خصوصی به حوزه  های 
نوین همکاری اقتصادی با امارات ایجاد و توسعه یابد. این دانش 
هر چند در ایران وجود دارد، به واسطه تحریم های طولانی علیه 
اقتصاد ایران، با فعالیت های تجاری کشور پیوند نخورده است. 
در این گزارش آمده : یکی دیگر از مسائل فنی موجود در روابط 
تجاری دوجانبه، ضرورت ایجاد و توسعه بخش های حقوقی 
در شرکت های تجاری که قصد همکاری اقتصادی با امارات را 
دارند؛ با توجه به پیچیدگی روزافزون فرایندها و سازوکارهای 
تجارت بین الملل، این مسئله بیش از همیشه حیاتی به نظر 

می رسد. این گزارش با اشاره به اینکه تلاش برای جذب سرمایه 
اماراتی در پروژه های زیرساختی که دست کم بر اساس اسناد 
بالادستی ملی، مورد حمایت سیاست گذار است، یکی از حوزه 
های همکاری مشترک است ادامه داده است: از جمله این گونه 
همکاری ها می توان به مشارکت  امارات با بخش خصوصی و 
دولتی ایران در پروژه هــای حمل ونقل و ترانزیت، انرژی های 
تجدیدپذیر، توریسم و استارتاپ های فعال در زمینه خدمات 
الکترونیک و هوش مصنوعی اشــاره کــرد. در این گزارش با 
توجه به تلاش امارات برای افزایش تولید و صادرات محصولات 
غذایی، بر سرمایه گذاری مستقیم شرکت های ایرانی در امارات 

تاکید شده است.

بر اساس جدیدترین توافقی که در جریان سفر معاون 
وزیر صمت به روسیه نهایی شده، صندوق های ضمانت 
صادرات، در تجارت میان دو کشور جایگزین ال سی 
می شوند. به گزارش ایســنا، »علیرضا پیمان پاک« 
معاون وزیر و رئیس سازمان توسعه تجارت که برای 
راه اندازی مرکز تجاری ایران در روســیه و همچنین 
افتتاح نمایشگاه تخصصی صنعت ساختمان ایران در 
محل مرکز نمایشگاهی )CROCUS EXPO( شهر 
مسکو، به روسیه سفر کرده است، با بیان این خبر اظهار 
کرد: این قرارداد با هدف کمک به تجار دو کشور، برای 
استفاده از بیمه های صادراتی به عنوان جایگزینی برای 

LC، اخذ ضمانت های لازم و کاهش ریســک تجارت 
میان دو کشور به امضای طرفین رسید. وی همچنین 
افزود: بر این اساس، تمامی تجار ایرانی در زمان فعالیت 
و همکاری با تجار و شــرکت های روسی، می توانند 
طرفین مورد معاملــه خود را به صنــدوق ضمانت 
صادرات ایران معرفی کنند تا این صندوق طبق توافق 
با بیمه های روسی، از یکسو نسبت به اعتبارسنجی و 
ایجاد حد اعتباری بیمه ای برای شرکت های روسی و 
از سوی دیگر نسبت به صدور بیمه نامه برای طرف های 

ایرانی اقدام لازم را انجام دهد.
رئیس سازمان توسعه تجارت در ادامه خاطرنشان کرد: 

تجار ایرانی با استفاده از این بیمه نامه می توانند با خیال 
آســوده و راحت کالای خود را به روسیه صادر کرده 
و در این مسیر از بیمه ها و تضامین صندوق ضمانت 
صادرات بهره مند شوند. وی اضافه کرد: همچنین تجار 
و شرکت های روسی صادرکننده محصولات به ایران 
نیز می توانند تجار و شرکت های ایرانی طرف معامله 
خود را معرفی کرده و صندوق ضمانت صادرات در قبال 
اعتبارسنجی شرکت های ایرانی، برای طرف های روس 
از طریق صندوق های ضمانت نامه روسی، ضمانت نامه 
و بیمه نامه صادر کرده تا فرایند واردات از روسیه هم 

تسهیل شود.

وزیر نیرو اجرای طرح های مدیریت مصرف در تابستان 
امسال را موفق ارزیابی کرد و گفت: قبض رایگان برای 

پنج میلیون مشترک صادر شد.
به گزارش خبرگــزاری مهر به نقــل از وزارت نیرو، 
علی اکبر محرابیان اظهار داشــت: یکی از پایه های 
مدیریت مصرف امســال، مشــارکت مردم است که 
برای مشارکت آنان لازم بود با موارد مدیریت مصرف 
آشنا کرده و اقشــار جامعه را به مشارکت در این باره 
دعوت کنیم. وی ادامه داد: واسطه اصلی فرهنگ سازی 
و رساندن پیام به مخاطب، رسانه ها بودند که به عنوان 
یکی از مهم ترین رکن مجموعه مدیریت مصرف، نقش 

خود را به نحو احسن اجرا کردند.
وزیر نیرو درباره نتیجه اجرای طرح مدیریت مصرف، 
گفت: از ابتدای فصل گرم نزدیک به ۴0 میلیون قبض 
صادر شده که 1۶ میلیون و ۷00 هزار مشترک )بیش 
از ۴0 درصد مشترکان( مصرف خود را نسبت به سال 
گذشــته کاهش داده اند. وی اضافه کرد: این موضوع 
نشان دهنده مشارکت عمومی مردم و موفقیت آمیز 
بودن طرح هــای مدیریت مصرف اســت. محرابیان 
خاطرنشان کرد: بر اساس قولی که به مردم داده شده، 

قرار شد در کنار این طرح برای مشترکان کم مصرف 
پاداش صرفه جویی در نظر گرفته شود که از این بابت 
نزدیک به ۸۵0 میلیارد تومان پاداش مدیریت مصرف 
به مشترکان صنعت برق داده شــده که پیش بینی 
می شــود این رقم تا آخر فصل تابســتان از یک هزار 
میلیارد هم عبور کند. وزیر نیرو بیان داشــت: از 1۶ 
میلیون و ۷00 هزار قبضی که شامل دریافت پاداش 
صرفه جویی شدند، نزدیک به پنج میلیون قبض رایگان 
یا بستانکار شد که نشان می دهد پاداش صرفه جویی 

این مشترکان بیش از هزینه قبض آن ها بوده است.
وی درباره برنامه مدیریت مصــرف در بخش اداری، 
گفت: در بخش اداری مصوبــه هیأت دولت مبنی بر 
کاهش ۳0 درصدی مصرف نســبت به سال گذشته 
را داشــتیم که با همکاری همه دستگاه های دولتی 

توانستیم این طرح را با موفقیت اجرا کنیم.
عضو کابینه دولت ســیزدهم ادامه داد: بر این اساس 
مقرر شد ساعت اداری یک ساعت زودتر شروع شود تا 
در ساعت های گرم روز اداره های دولتی تعطیل شوند، 
کاهش دمای حرارت دستگاه های سرمایشی و استفاده 
از مولدهای خودگــردان از دیگر راهکارهای کاهش 

مصرف ادارات در طرح مدیریت مصرف بود. محرابیان 
با بیان اینکه در بخش کشاورزی نیز برنامه های مجزایی 
در پیش گرفته شــد، گفت: به طور مثــال در بخش 
کشاورزی قرار شد چاه های کشــاورزی از بازه زمانی 
ساعت 11 تا 1۸، به مدت پنج ساعت خاموش شوند 
و در ازای این تعامل، قبض برق چاه های کشــاورزی 

رایگان شود.
وی، برنامه مدیریت بار مصرف صنایــع را برنامه ای 
منعطف و متنوع دانست و خاطرنشان کرد: برای ۶۳0 
هزار صنعت فعال در کشور متعهد شدیم که برق ۵۸0 
هزار صنعت را که به طور عمده صنایع خرد یا حیاتی 
مثل داروسازی بودند، بدون محدودیت تأمین کنیم. 
همچنین برق ۴۹ هزار و ۵۵۸ مشترک صنعتی دیگر 
نیز که در سال گذشــته به صورت روزانه و از ساعت 
11 صبح تا 20 قطع می شد، امسال فقط به مدت 12 
ساعت در هفته طی یک روز، آن هم تنها از ساعت 11 
تا 2۳ به صورت گردشــی محدود می شد. بر پایه این 
گزارش، مشــارکت همگانی مردم در طرح مدیریت 
مصرف برق، برای عبور موفق از پیک بار و تحقق شعار 

تابستان بدون خاموشی نقش به سزایی ایفا کرد.

ذخایر طلای بانک مرکزی ترکیه به بالاترین حد دو 
سال اخیر رسید.

به گزارش ایســنا به نقل از ترکیش، بانک مرکزی 
جمهوری ترکیه )CBRT( به بانک مرکزی تبدیل 
شده که بیشترین خرید طلا را در هفت ماهه نخست 
ســال جاری میلادی انجام داده زیرا تقاضای بانک 
مرکزی برای طــلا در ماه جــولای همچنان قوی 

بوده است.
داده های شــورای جهانی طلا نشــان می دهد که 
بانک مرکزی جمهوری ترکیــه در هفت ماهه اول 
ســال، ۷۵ تن طلای خالص خریداری کرده و در 
ماه جولای ذخایر رسمی طلا را 12 تن افزایش داده 
است. داده ها نشان می دهد که این مورد به طور کلی 

تاکنون با میانگین متوســط ماهانه در سال جاری 
مطابقت دارد و خرید خالص طلا از اول ســال تا به 

امروز را به ۷۵ تن رسانده است.
مجموع ذخایر رسمی طلای بانک مرکزی جمهوری 
ترکیه اکنون به ۴۶۹ تن رسیده که بالاترین میزان 
در دو سال گذشته اســت. در همین حال، ذخایر 
خالص طلای جهانی در ماه جولای ۳۷ تن افزایش 

یافت که این افزایش در ماه ژوئن ۶۴ تن بود.
بانک مرکزی که بیشــترین خرید خالص را در ماه 
جولای انجــام داد، بانک مرکزی قطــر با 1۵ تن 
بود. پس از قطر، هند با 1۳ تــن، ترکیه با 12 تن و 
ازبکستان با ۹ تن خرید خالص قرار دارند. بیشترین 
فروش خالص در ماه مورد بحث از قزاقستان با 11 

تن بوده است. اگرچه بانک مرکزی جمهوری ترکیه 
در ماه جولای از قطر و هند عقب بود اما جایگاه خود 
را به عنوان بانک مرکزی که بیشترین خرید طلا را 
در سال 2022 انجام داد، حفظ کرد. از ماه جولای، 
ترکیه به سیزدهمین کشور دارای ذخایر رسمی طلا 
در سراسر جهان تبدیل شــد و سهم طلا آن از کل 

ذخایر به ۳1.۷ درصد رسید.
در حالی کــه فــدرال رزرو آمریکا بــا ۸1۳۳ تن 
بزرگترین ذخایر طلای رســمی جهان را داشت، 
آلمان بــا ۳۳۵۵ تن پس از آن قرار دارد. شــورای 
جهانی طلا اعلام کرد که از ژانویه 2022، داده های 
قابل اعتمادی در مورد ذخایر رســمی روســیه به 

دست نیامده است.

مبلغ تراکنش های شبکه الکترونیکی پرداخت کارتی 
کشور در مردادماه سال جاری، به بیش از ۶۷۶ هزار 
میلیارد تومان رسید که نسبت به تیرماه 1.۴۶ و 1.۳۸ 

درصد در تعداد و ارزش ریالی کاهش داشته است.
به گــزارش ایســنا، بر اســاس تازه تریــن گزارش 
اقتصادی منتشرشــده از سوی شــاپرک، مجموع 
تعداد تراکنش های انجام شده شاپرک در مردادماه 
سال جاری به ۳۷1۵ میلیون عدد رسیده که ارزش 
این تراکنش هــا در مجموع به بیــش از ۶۷۶ هزار 
میلیارد تومان می رسد که نســبت به تیرماه معادل 
1.۴۶ درصد کاهش در تعداد و 1.۳۸ درصد کاهش 
در ارزش ریالی داشــته اســت. البته، تعداد و مبلغ 
تراکنش های در مقایسه با سال قبل 11.۵2 و 2۵.۹۶ 

درصد رشد داشته است.   بر این اساس، رشد اسمی 
ماهانه تراکنش های شاپرک در مرداد ماه سال جاری 
نسبت به ماه گذشته معادل منفی 1.۳۸ درصد بوده 
است. در مردادماه امسال، ســهم ابزارهای پذیرش 
اینترنتی در تراکنش های انجام شده ۴.۸۳ درصد و 
ابزار پذیرش موبایلی 2.۷۵ درصد بوده و این در حالی 
است که کارت خوان های فروشگاهی ۹2.۴۳ درصد 
از کل تراکنش های انجام شــده را به خود اختصاص 
داده اند.   اما از تعداد تراکنش های انجام شده ۸۹.۵۵ 
درصد مربوط به خریــد کالا و خدمات، ۶.۳۷ درصد 
مربوط به پرداخت قبض و خرید شارژ تلفن همراه و 
معادل ۴.0۸ درصد مربوط به مانده گیری بوده است. 
همچنین، از مجموع کل تراکنش های انجام شده در 

مردادماه معادل ۹2.۳۳ درصد موفق و ۷.۶۷ درصد 
ناموفق بوده، البته تراکنش هایی که با سوییچ شاپرک 

انجام شده، ۹۹.۹۹ درصد موفق بوده است.
همچنین از مجموع تراکنش های ناموفق انجام شده 
در این ماه، ۳.2۶ درصد به دلیل خطای پذیرندگی، 
0.1۳ درصد به دلیل خطای شاپرکی، 12.۸ درصد 
به دلیل خطــای صادرکنندگــی، ۸۳.11 درصد به 
دلیل خطای کاربــری و 0.۶۸ درصد به علت خطای 
کسب وکار بوده است. بر اساس این گزارش، نسبت 
ارزش تراکنش های شاپرک به نقدینگی در مرداد ماه 
سال جاری نیز 1۴.2 درصد بوده و این در حالی است 
که نسبت اسکناس و مسکوک در دست اشخاص به 

نقدینگی در این ماه تنها 1.۶۹ درصد بوده است.  

سیاستهایتجاریاماراتاقتصادایرانراتهدیدمیکند؟

صندوقضمانتصادراتجایگزینالسیشد صدورقبضرایگانبرای۵میلیونمشترکخانگیدرتابستان

تعدادوارزشتراکنشهایالکترونیکیکمشدکدامبانکمرکزیبیشترینخریدطلارادارد؟
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وزیر صمت خبر داد

معاون اجرایی رییس جمهور:

صادراتخودرو
از1402

گرانفروشی۳۰۰تا۶00
میلیونیخودروهایمونتاژی
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سرمقاله

چرایی افزایش 
نرخ ارز 

انتظار برای توافق به تعویق 
افتاده و گمانه زنی ها آبان ماه 
بعد از انتخابات کنگره آمریکا 
را برای شروع پیگیری ها و 
شاید مذاکرات اعلام می کند. این تاخیر هر چند 
بازارها را از ســرگردانی خارج نکرد اما برای کوتاه 
مدت افزایش محدود قیمت دلار و ادامه معاملات 
کوتاه مدت را در سایر بازارها رقم زد. البته ارایه ارز 
توافقی تصمیم بسیار درستی بود که بایستی زودتر 

گرفته می شد...

  حســین محمودی اصل، 
کارشناس اقتصادی 
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تقویتانتظارات
صعودیدربازارارز

جزئیاتطرحمالیات
برعایدیسرمایه

گزارش شامخ از رکوردشکنی کاهش تقاضا در مردادماه و فشار به بنگاه ها حکایت دارد

تولید  در فاز  رکود
صفحه2

صفحه2

بازگشت  بورس  به  کف  1401 
سهامداران  نا امیدتر  شدند

بورس   به   محدوده   یک   میلیون   و  ۳00   هزار   واحدی   برگشت

در حالی که بازارهای مالی از جمله بازار ارز در انتظار 
توافق و تحقق برجام به ســر می برند آمریکا روی 
دیگری از تحریم های خود بر علیه کشورمان را نشان 
داد. وزارت خزانه داری امریکا با انتشار بیانیه ای رسمی 
اعلام کرد: وزارت اطلاعات  ایران و وزیر اطلاعات را 
در پی مشارکت در حملات سایبری علیه امریکا و 
متحدانش تحریم می کند. قیمت دلار نیز به دنبال 
اعلام این خبر طبق روال معمول خود، رشد قیمت 
را تجربه کرده و نسبت به روزهای گذشته افزایش 
قیمت داشته اســت.  به نظر می رسد بعد از تحریم 
های جدید آمریکا علیه ایران و ســیگنال های ضد 
و نقیض برجامی کاسه صبر معامله گران دلار به سر 
آمده و انتظارات صعودی بار دیگر در تهران تقویت 

شده است. قیمت دلار در...

رییس مرکز آموزش، پژوهش و برنامه ریزی مالیاتی 
کشور جزییات طرح مالیات بر عایدی سرمایه را اعلام 
کرد. مهدی موحد در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
طرح مالیات بر عایدی ســرمایه تایید کمیسیون 
اقتصادی مجلس را اخذ کرده است، اظهار کرد: این 
طرح در آستانه ورورد به صحن علنی مجلس است و 
اگر مصوب شود قانونی تحت عنوان مالیات برعایدی 
سرمایه خواهیم داشــت که اصلاحیه ای بر قانون 
مالیات های مستقیم خواهد بود. وی با بیان اینکه 
طرح مالیات بر عایدی ســرمایه چند کارکرد مهم 
دارد، توضیح داد: یکی از کارکردهای مهم این است 
که می تواند دلالی و درآمد حاصل از دلالی را از صرفه 
بیندازد. درواقع درآمد حاصل از دلالی و سوداگری از 

صرفه می افتد و مهم ترین...



اقتصاد2
ایران

به دستور معاون وزیر اقتصاد؛
مالیات خانه هــا و خودروهای 

لوکس قسطی شد
بر اساس اعلام سازمان امور مالیاتی، امکان تقسیط 
۶ ماهه رقم مالیات تعیین شده برای مالکان خانه 
ها و خودروهای لوکس فراهم شــده اســت. به 
گزارش خبرنگار مهر، بر اساس قانون بودجه سال 
گذشــته )۱۴۰۰( از خانه ها و باغ ویلاهای گران 
قیمت که بالای ۱۰ میلیارد تومان باشند، مالیات 
گرفته می شوند. همچنین از خودروهای سواری 
و وانت های دو کابین که بالای یک میلیارد تومان 
ارزش داشته باشند نیز سازمان امور مالیاتی موظف 
به اخذ مالیات از آنهاست. این رقم برای سال جاری 
در قانون بودجه ۱۴۰۱ بابت خانه های لوکس به 
۱۵ میلیارد تومان افزایش یافته اما با توجه به اینکه 
مالیات هر سال در ســال بعد از آن اخذ می شود، 
سازمان امور مالیاتی در حال اخذ مالیات خانه ها 
و خودروهای لوکس بابت سال گذشته است. با این 
حال به دستور داوود منظور معاون وزیر اقتصاد و 
رئیس سازمان امور مالیاتی امکان تقسیط مالیات 
تعیین شده برای خانه ها و خودروهای لوکس که 
مشمول این قانون در سال گذشته شده اند، فراهم 
شده است. بر اســاس اعلام سازمان امور مالیاتی، 
مالکان خانه ها و خودروهای لوکس می توانند مبلغ 
تعیین شده مالیاتی بابت دارایی های گران قیمت را 

ظرف ۶ ماه پرداخت کنند.

گرانفروشی ۳۰۰ تا ۶۰۰ میلیونی 
خودروهای مونتاژی

معاون صنایع حمل و نقل وزیر صمت با اشــاره به 
گرانفروشی ۳۰۰ تا ۶۰۰ میلیونی خودروهای خارجی 
مونتاژ داخل، گفت: اخیراً ســازمان حمایت به این 
موضــوع ورود پیدا کرده تا آن هــا را تعیین تکلیف 
کند. به گزارش خبرگــزاری مهر، منوچهر منطقی 
در یک گفت و گوی تلویزیونــی اظهار کرد: قیمت 
فروش خودروهای خارجی مونتاژ داخل، ۲ تا ۳ برابر 
قیمت های واقعی اســت؛ به این ترتیب خودروهای 
خارجی مونتاژ داخل بین ۳۰۰ تا ۶۰۰ میلیون تومان 
بالاتر از قیمت واقعی به فروش می رســند. معاون 
صنایع حمل و نقل وزیــر صمت گفت: برای کنترل 
این قیمت ها باید سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان اقدامات لازم را انجام دهد و از طرفی با 
شروع واردات خودرو، این خودروها نیز به قیمت واقعی 
خودشان برمی گردند. وی افزود: به خاطر ممنوعیت 
واردات خودرو در سال های اخیر، خودروهای خارجی 
مونتاژی داخل توانسته اند بازار را به دست آورند و با 
قیمت بالا عرضه می شوند. منطقی تاکید کرد: شورای 
رقابت این خودروها را از قیمت گذاری معاف کرده 
است، اما اخیراً سازمان حمایت به این موضوع ورود 

پیدا کرده تا آن ها را تعیین تکلیف کند.

بورس   به   محــدوده   یک   میلیون   و  300   
هزار   واحدی   برگشت

بازگشت  بورس  به  کف  14۰1
شــاخص کل بورس تهران به کانال یک میلیون 
و ۳۰۰ هزار واحد ســقوط کرد تا پــس از ۶ ماه به 
این محدوده برگردد. به گزارش اکوایران، در نیمه 
معاملات شــنبه، ۱9 شــهریور ماه، شاخص کل 
با ریزش ۱۲ هــزار و 9۴۳ واحدی از ســطح یک 
میلیون و ۴۰۰ هزار واحد پائین آمد و وارد کانال ۱.۳ 
میلیونی شد.  شاخص هم وزن بورس نیز با افت ۳ 
هزار و ۶۰۳ واحدی به رقم ۴۰۶ هزار و 7۲۲ واحد 
رسید. همچنین شاخص کل فرابورس با نزول ۱۰۵ 
واحدی در رقم ۱9 هزار و ۱۳ واحد ایستاد.  نماد های 
فارس، کچاد، حکشتی، کگل، شســتا، وبملت و 
خودرو بیش ترین اثر را در افت شاخص کل بورس 
دارند و در فرابورس نیز نمادهای بپاس، آریا، خدیزل، 
دی و دماوند عامل نزول شاخص کل هستند.  در 
جدول پرتراکنش ترین نمادهای بورس خســاپا 
صدرنشین است و شســتا و خودرو در رتبه های 
بعدی هستند. در فرابورس نیز نمادهای دی، درازی 
و سمگا پرتراکنش  ترین نمادها هستند. در معاملات 
روز گذشته قیمت سهام تمامی نمادهای بانکی، 
معدنی و شــرکت های چندرشته ای صنعتی بازار 
افت کرده و این سه گروه بزرگ قرمزترین گروه  بازار 
سهام است. ارزش معاملات بازار سهام تا این لحظه 
به ۵ هزار و ۱۳۰ میلیارد تومان بالغ شده که هزار و 
7۳۰ میلیارد تومان به بورس و ۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد 
تومان به فرابورس اختصاص دارد. در معاملات روز 
شنبه بیشترین خروج پول حقیقی به سهام حکشتی 
)شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی( اختصاص 
داشت که ارزش تغییر مالکیت حقیقی به حقوقی 
آن ۵۵ میلیارد تومان بود. پس از حکشتی، نمادهای 
شستا )شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی(  و 
های وب )شرکت داده گستر عصر نوین( بیشترین 

خروج پول حقیقی را داشتند. 

اخبار

گزارش شامخ از رکوردشکنی 
کاهش تقاضــای بــازار در 
مردادماه و فشار به بنگاه های 
اقتصادی حکایت دارد؛ هرچند 
فعالان اقتصــادی همچنان 
نسبت به بهبود اوضاع در ماه بعد امیدوار هستند. نتایج سی 
و پنجمین دوره شامخ کل اقتصاد و چهل و هفتمین دوره 
شامخ بخش صنعت از سوی مرکز پژوهش های اتاق ایران 
منتشر شد. طبق این گزارش ها، شاخص مدیران خرید 
برای کل اقتصاد ایران در مردادماه برای سومین ماه متوالی 
کاهش پیدا کرده و به ۴8.۰۶ واحد رسیده است. هم زمان، 
شاخص مدیران خرید صنعت نیز در این ماه در مردادماه 
عدد ۴8.۴۵ محاسبه شده که کمترین مقدار طی ۱۲ ماه 

اخیر )به جز فروردین( محسوب می شود.
از نکات قابل توجه شــامخ کل اقتصــاد در مرداد ۱۴۰۱ 
این است که شــاخص میزان سفارشات جدید مشتریان 
)۴۲.۳۳( برای دومین ماه پیاپی رکود داشته و به کمترین 
میزان طی ۱۳ ماه اخیر )به غیراز فروردین ماه( رسیده است. 
این شاخص در بخش های خدمات و کشاورزی و صنعت با 
کاهش همراه بوده است. به عقیده فعالان اقتصادی انتظار 
خریداران برای مذاکرات برجــام و کاهش قدرت خرید 

مشتریان باعث کاهش شدید میزان تقاضا شده است.
از سوی دیگر شــاخص قیمت محصولات تولید شده و 
خدمات ارائه شده )۵۱.9۶( به کمترین مقدار ۲8 ماه اخیر 
از اردیبهشت 99 رسیده و شــاخص موجودی محصول 
نهایی در انبار یا کارهای معوق در مردادماه )۵۵.۴7( نسبت 
به ماه گذشته )۵7.۱۰( کاهش جزئی داشته و دارای یکی از 
بیشترین مقادیر خود از ابتدای شروع طرح است.  شاخص 
انتظارات در ارتباط با میزان فعالیت اقتصادی در ماه آینده 
)۶۳.7۲( طی ۴ ماه اخیر به بیشترین میزان خود رسیده 
که نشان دهنده انتظارات خوش بینانه فعالان اقتصادی به 

بهبود فعالیت ها در شهریورماه است.

شاخص مدیران خرید کل اقتصاد
طبق نظرسنجی انجام شده از بنگاه های اقتصادی کشور، 
شاخص مدیران خرید )تعدیل فصلی نشــده( برای کل 
اقتصاد ایران در مردادماه ۴8.۰۶ بوده است که برای سومین 
ماه پیاپی کاهش داشته و نشان دهنده رکود در مردادماه 
است. در این ماه به جز دو مؤلفه ســرعت انجام و تحویل 
سفارش و میزان استخدام و به کارگیری نیروی انسانی سایر 
مؤلفه های اصلی کمتر از ۵۰ ثبت شده اند. شاخص میزان 
فعالیت های کسب وکار در مردادماه )۴7.۳7( به کمترین 
مقدار 7 ماه اخیر )به غیراز فروردین ماه( رسیده است. بخش 
صنعت و خدمات و کشاورزی بیشترین کاهش و رکود را 
داشتند. قطعی های برق، تعطیلات تابستانی و کاهش تقاضا 

در رکود مردادماه مؤثر بودند.
شاخص میزان سفارشــات جدید مشتریان در مردادماه 
)۴۲.۳۳( برای دومین ماه پیاپی رکود داشته و به کمترین 
میزان طی ۱۳ ماه اخیر )به غیراز فروردین ماه( رسیده است. 
این شاخص در بخش های خدمات و کشاورزی و صنعت با 
کاهش همراه بوده است. به عقیده فعالان اقتصادی انتظار 
خریداران برای مذاکرات برجــام و کاهش قدرت خرید 

مشتریان باعث کاهش شدید میزان تقاضا شده است.
شــاخص موجودی مواد اولیه و لوازم خریداری شده در 
مردادمــاه )۴۴.۳8( همچنان با رکود همراه اســت و به 
کمترین میزان طی چهار ماه اخیر رسیده است. نوسانات 
قیمتی و کمبود شدید نقدینگی باعث کاهش موجودی 
مواد اولیه شــده است. عدد شــاخص میزان استخدام و 
به کارگیری نیروی انسانی در مردادماه )۵7.۱۶(، بیشترین 
مقدار از ابتدای شروع طرح را ثبت کرده است. بسیاری از 
شرکت ها با مشکل کمبود نیروی کار مواجه هستند. به 
گفته فعالان اقتصادی به دلیل مشکلات اقتصادی نیروی 
کار تمایلی به کار در کارخانه ندارند و نیروی کار جدید نیز 
بعد از گذراندن دوره های آموزشی ادامه همکاری نمی دهند 
و به ناچار باید نیروی کار جدید استخدام کنند. شاخص 
قیمت محصولات تولید شده و خدمات ارائه شده )۵۱.9۶( 
به کمترین مقدار ۲8 ماه اخیر از اردیبهشــت 99 رسیده 
است. به نظر می رسد با کاهش تقاضا و نقدینگی، بسیاری 
از فعالان اقتصادی علی رغم هزینه زیاد نهاده های تولید و 
مواد اولیه با قیمت زیاد طی ماه های اخیر، محصولات خود 

را با حداقل سود به فروش می رسانند.
شاخص موجودی محصول نهایی در انبار یا کارهای معوق 
در مردادماه )۵۵.۴7( نســبت به ماه گذشته )۵7.۱۰( 
کاهش جزئی داشته اســت و یکی از بیشترین مقادیر 
خود از ابتدای شروع طرح را دارد. با کاهش قدرت خرید 
مشتریان و فروش اگرچه میزان تولید کاهش یافته اما 

همچنان موجودی محصول با افزایش همراه بوده است.
شاخص میزان فروش کالاها یا خدمات )۵۰.۳۵( اندکی 
در مقایسه با ماه قبل بهتر شده است. این شاخص علی رغم 
رکود در بخش ساختمان و صنعت، شاهد رونق در بخش 

خدمات و کشاورزی بوده است.
شاخص انتظارات در ارتباط با میزان فعالیت اقتصادی 
در ماه آینده )۶۳.7۲( طی ۴ ماه اخیر به بیشترین میزان 
خود رسیده است که نشان دهنده انتظارات خوش بینانه 
فعالان اقتصادی به بهبود فعالیت ها در شهریورماه است. 
به طورکلی طبق روند سال های قبل، فعالیت شرکت ها 
به دلیل تعطیلات تابستانی در مردادماه با کاهش روبرو 
اســت که در این دوره علاوه بر آن، کاهش شدید تقاضا 
و قدرت خرید مشتریان، کمبود نقدینگی، قطعی برق 
و اینترنت )به خصوص در بخش خدمات( از مهم ترین 
مشکلاتی است که شرکت ها مطرح کرده اند. از طرفی 
بسیاری از شرکت ها با موانع و هزینه های بالای گمرکی 
روبرو بوده اند. همچنین علی رغم افزایش چندین برابری 

قیمت نهاده های تولید به دلیل کاهش شدید سطح تقاضا 
و نبود نقدینگی، شرکت ها ناچارند با سود ناچیز کالاها را 

به فروش برسانند.

شاخص مدیران خرید در بخش صنعت
بر اساس داده های به دست آمده از بنگاه های بخش صنعت، 
شــاخص مدیران خرید صنعت )تعدیل فصلی نشــده( در 
مردادماه عدد ۴8.۴۵ به دســت آمده است که طی ۱۲ ماه 
اخیر از شــهریور ۱۴۰۰ )به غیراز فروردین ماه( به کمترین 
مقدار خود رسیده اســت و فعالان اقتصادی رکود در بخش 
صنعت در مردادماه را گزارش کرده انــد. در مردادماه همه 
مؤلفه های اصلی شامخ بخش صنعت به غیراز سرعت انجام 
و تحویل سفارش و میزان اســتخدام و به کارگیری نیروی 
انسانی کمتر از ۵۰ ثبت شده اند و موجودی مواد اولیه نسبت 
به سایر مؤلفه ها کاهش بیشتری داشته است. در میان رشته 
فعالیت های صنعتی، به ترتیب صنایع پوشاک و چرم، لاستیک 
و پلاستیک و کانی غیرفلزی با بیشترین کاهش شاخص کل 
روبرو بوده اند. شاخص مقدار تولید محصولات بخش صنعت 
در مردادماه )۴۶.۶۲( کاهش قابل توجهی در نرخ رشد نسبت 
به تیرماه داشته و به کمترین مقدار ۱۲ ماهه خود )به غیراز 
فروردین ماه( رسیده است. به عقیده فعالان اقتصادی کاهش 
شدید سفارشات، قطعی های برق و تعطیلات تابستانی برخی 

از شرکت ها باعث کاهش رشد تولید شده است.
شاخص میزان سفارشات جدید مشــتریان در مردادماه 
)۴۳.۶۰( بــه کمترین مقــدار ۱۲ ماهه خــود )به غیراز 
فروردین ماه( رسیده است. در بخش صنعت، صنایع پوشاک 
و چرم با بیشترین کاهش در میزان سفارشات روبرو بوده اند. 
به عقیده فعالان اقتصادی به دلیل کمبود شدید نقدینگی 
مشتریان و افزایش سطح عمومی قیمت ها از یک سو و از 
ســوی دیگر انتظار خریداران برای نتایج مذاکرات برجام 
باعث شده است تا صنایع با کاهش شدید تقاضا روبرو شوند.
شــاخص موجودی مواد اولیه خریداری شده در مردادماه 
)۴۲.۵8( بــه کمترین مقــدار ۱۲ ماهه خــود )به غیراز 
فروردین ماه( رســیده اســت. به دنبال کاهــش تقاضا و 
کمبود شدید نقدینگی بنگاه ها و همچنین نوسانات قیمت 
ارز، بنگاه ها در تأمین مواد اولیه با مشــکل روبرو هستند. 
شاخص قیمت خرید مواد اولیه در مردادماه )۵8.۶9( به 
کمترین مقــدار خود طی ۳۴ دوره اجرای طرح رســیده 
اســت. بعد از افزایش پی درپی قیمت خرید مواد اولیه و 
در نتیجه با کم شــدن قدرت خریــد و کمبود نقدینگی 
شــرکت ها و از طرفی کاهش نرخ ارز، قیمت مواد اولیه در 

مردادماه با افزایش کمتری روبرو بوده است. شاخص میزان 
صادرات کالا در مردادماه )۴۶.9۰( طی 8 ماه اخیر )به غیراز 
فروردین ماه( به کمترین میزان خود رسیده است. بسیاری 
از فعالان اقتصادی از عدم حمایت دولت از صادرات و موانع 
و هزینه های بــالای گمرکی برای صــادرات و همچنین 

مشکلات مربوط به نقل وانتقالات بانکی گله مند بودند.
شاخص قیمت محصولات تولیدشده )۴۴.9۶( طی ۳۴ ماه 
گذشته از آبان 98 به کمترین مقدار خود رسیده است. کاهش 
شدید تقاضا و قدرت خرید مشــتریان باعث شده تا فعالان 
اقتصادی علی رغم هزینه زیاد نهاده های تولید و خرید مواد اولیه 
با قیمت زیاد طی ماه های گذشته، برای نگه داشتن مشتریان 
محصولات خود را به کمترین مقدار بفروشند. بر اساس گزارش 
مردادماه مرکز آمار ایران از شاخص قیمت مصرف کننده، نرخ 
تورم سالانه مردادماه ۱۴۰۱ برای خانوارهای کشور به ۴۱.۵ 
درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۱ واحد 
درصد افزایش نشان می دهد. همچنین نرخ تورم ماهانه مرداد 
۱۴۰۱ به ۲.۰ درصد رسیده که در مقایسه با همین اطلاع در 
ماه قبل، ۲.۶ واحد درصد کاهش داشته است. شاخص میزان 
فروش محصولات )۴۳.۰۱( به کمترین مقدار ۱۲ ماهه خود 
)به غیراز فروردین ماه( رسیده است. کاهش شدید قدرت خرید 
و نقدینگی از یک سو و انتظار مشتریان برای نتایج مذاکرات 
برجام از ســوی دیگر باعث کاهش مقدار فروش شــرکت ها 
شده است. همچنین با توجه به کاهش قیمت نرخ ارز بعضی 
از شرکت ها مایل به فروش محصولاتی که با مواد اولیه گران 

خریداری شده نیستند.

مشــکلات اصلی از دید برخی از فعالان 
اقتصادی در مردادماه 1401

- بسیاری از شرکت ها با موانع زیادی برای صادرات روبرو 
هستند و فرآیند آن به کندی صورت می گیرد. از قبیل 
دریافت مجوزهای گوناگون از گمرک که بعضاً در حیطه 
وظایف گمرک نیست، همچنین هزینه ترخیص مواد 

اولیه از گمرک بسیار بالا رفته است.
- افزایش بی رویه قیمت مواد اولیه در دو سال گذشته تا 
حدود ۴۰۰ درصد در حالی است که سود سالیانه بسیار 
اندک است و باعث می شود قدرت خرید برای تأمین مواد 

اولیه کم شود و درنتیجه تولید کاهش یابد.
- با توجه به هزینه تمام شده بالای تولید کالاها و کاهش 
سفارشات داخلی، بسیاری از شرکت ها برای جبران تقاضا 
تمایل به صادرات دارند امــا قوانین مخل در صادرات و 
حمایت بسیار ضعیف دولت از صادرات بخش خصوصی 

باعث شده تا نتوانند صادرات مناسبی داشته باشند.
- ادامه قطعی های برق و اختــلال در اینترنت فعالیت 
شــرکت ها را مختل کرده و با کاهش تولید یا خدمات 

روبرو هستند.
- بسیاری از شرکت ها با کمبود نیروی کار و کارگر روبرو 
هستند و دائم در حال استخدام نیروی کار جدید هستند 

که فقط برای مدت کوتاهی تمایل به کار دارند.
- فعالان اقتصادی در تبادلات بانکی و نقل وانتقال مالی با 

سایر کشورها بسیار مشکل دارند.
- بانک مرکــزی در نحوه رفع تعهد ارزی بخشــنامه و 
اقدامات مؤثری انجــام داده اما ناهماهنگی و موانعی از 
طرف ســازمان امور مالیاتی وجود دارد که باعث شده 

به درستی انجام نشود.

گزارش شامخ از رکوردشکنی کاهش تقاضا در مردادماه و فشار به بنگاه ها حکایت دارد

تولید  در فاز  رکود

معاون اجرایی رییس جمهور:
رئیس جمهور اجــازه افزایش 

قیمت بنزین را نمی دهد
معاون اجرایی رییــس جمهورتاکید کرد: رئیس 
جمهور اجازه افزایش قیمــت بنزین را نمی دهد. 
به گزارش ایلنا، صولــت مرتضوی معاون اجرایی 
رئیس جمهور گفت: تحت هیچ شــرایطی آقای 
رئیس جمهور اجازه افرایش قیمت بنزین را نخواهد 
داد. وی افزود: همچنین رییس جمهور در رابطه 
با قیمت سایر اقلام هم تاکید دارند تا پایان سال 

افزایش قیمتی صورت نگیرد.

تولید بنزین کاهــش یافت/ احتمالا 
واردکننده می شویم

رئیــس هیــات مدیــره اتحادیــه صادرکنندگان 
فرآورده های نفت، گاز و پتروشــیمی با بیان اینکه 
تولید بنزین از ۱۰۵ لیتر به ۱۰۱ لیتر کاهش و مصرف 
افزایش یافته، گفت: احتمال این که دوباره واردکننده 
بنزین و گازوئیل شــویم، وجود دارد. ســیدحمید 
حســینی در گفت وگو با ایلنــا، در ارزیابی کاهش 
ســهمیه بنزین با نرخ آزاد از ۲۵۰ لیتر به ۱۵۰ لیتر 
اظهار داشت: قاعدتا با توجه به اینکه مناطق مرزی 
پتانسیل بالایی برای قاچاق بنزین دارند، اقدام بجایی 
بوده است، ضمن اینکه ۶۰ لیتر بنزین یارانه ای و ۱۵۰ 

لیتر  آزاد برای یک خانوار معمولی کفایت می کند.

کاهش 11 درصدی تولید ستاره خلیج فارس
وی افزود: با توجه به اینکه تولید پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس ۱۱ درصد کاهش پیــدا کرده برای 
جبران آن و کسری تولید یا باید پالایشگاه بسازیم 
که ۳ تا ۴ سال طول می کشد، یا باید واردات بنزین 
داشته باشیم، یا به سمت تولید بنزین از پتروشیمی 
و یا کنترل مصرف و تقاضا داشته باشیم که قطعا 

سالم ترین و بهترین راه حل کنترل مصرف است.

 فعلا نمی توانیم بنزین را با نرخ واقعی بفروشیم
رئیــس هیــات مدیــره اتحادیــه صادرکنندگان 
فرآورده های نفت، گاز و پتروشــیمی بــا بیان اینکه 
کاهش ســهمیه بنزین ۳ هزار تومانی در راســتای 
مدیریت تقاضا و کنترل قاچاق صورت گرفته، گفت: در 
حال حاضر ما نمی توانیم به خاطر تجربیات تلخی که 
سال های گذشته در رابطه با افزایش قیمت فرآورده های 
نفتی داشتیم بنزین را با قیمت واقعی بفروشیم، اختلاف 
قیمت بنزین ما با دیگر کشورها نیز بعضا چندین برابر 
است، بنابراین باید مجموعه ای از راهکارها را بکار ببریم 
تا این وضعیت را سامان بدهیم که یکی از راهکارها این 

است که سهمیه بنزین خودروها مدیریت شود.

آیا در حال مقدمه چینی  گران کردن بنزین هستیم؟
وی درباره احتمال افزایش قیمت بنزین تصریح 
کرد: اگر بنا بر این باشــد که بــرای خودروهایی 
که بالای ۲۵۰۰ سی ســی مصرف دارند، کارت 
سوخت صادر نشــود قاعدتا نرخ جدیدی به بازار 
تحمیل خواهد شد و صاحبان خودروهای لوکس 
مجبورند بنزین را با نرخ بالاتری خریداری کنند و 
این مقدمه ای می شود که دولت به این سمت برود 

که حداقل بنزین سوپر را گران و آزادسازی کند.

مازاد عرضه طعمه قاچاقچیان می شود
حسینی با بیان اینکه کاهش سهمیه یکی از راهکارهای کاهش 
قاچاق است، اما الزاما به معنای کاهش مصرف نیست، خاطر 
نشان کرد: بعید است خودروها ۲۵۰ لیتر بنزین آزاد مصرف 
کنند، خودروهای با مصرف ۲۵۰۰ سی سی هم از ۲۵۰ لیتر 
بیشتر مصرف ندارند، بنابراین خودروهایی که سهمیه سوخت 
یارانه ای دارند نیازی به ۱۰۰ لیتر مازاد نداشته اند و این میزان 

می توانست طعمه ای برای قاچاقچیان باشد.

تولید بنزین کم شده است
وی بیان داشت: در حال حاضر تولید بنزین از ۱۰۵ 
لیتر به ۱۰۱ لیتر کاهش و مصرف افزایش یافته و 
احتمالا به خاطر افزایش قیمت های جهانی سوخت 
و ارز ریسک برای قاچاق معنی دارد و می تواند ۱۰ تا 
۱۵ میلیون لیتر در روز قاچاق صورت گیرد، بنابراین 
حتما این برنامه جلوی قاچاق را گرفته و مصرف را 
کاهش می دهد، علاوه بر این می تواند دلایلی که 

مصرف بنزین افزایش پیدا کرده را مشخص کند.

احتمال واردات بنزین
رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های 
نفت، گاز و پتروشیمی تاکید کرد: در هر حال احتمال 
این که دوباره واردکننده بنزین و گازوئیل شویم، وجود 
دارد. برای جلوگیری از این موضوع چندین راهکار وجود 
دارد یکی اینکه به سمت بهینه سازی مصرف سوخت 
خصوصا در خودروها حرکــت کنیم و یا اینکه با تغییر 
موتور خودروها بتوانیم مصــرف را کاهش دهیم، دوم 
اینکه خودروهای فرســوده را که مصرف بالا داشته و 

آلوده کننده هوا هستند، از دور خارج کنیم.
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رییس مرکز آموزش، پژوهش و برنامه ریزی مالیاتی 
کشــور جزییات طرح مالیات بر عایدی ســرمایه را 
اعلام کرد. مهدی موحد در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه طرح مالیات بر عایدی سرمایه تایید کمیسیون 
اقتصادی مجلس را اخذ کرده اســت، اظهار کرد: این 
طرح در آستانه ورورد به صحن علنی مجلس است و 
اگر مصوب شود قانونی تحت عنوان مالیات برعایدی 
ســرمایه خواهیم داشــت که اصلاحیه ای بر قانون 
مالیات های مستقیم خواهد بود. وی با بیان اینکه طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه چند کارکرد مهم دارد، توضیح 
داد: یکی از کارکردهای مهم این اســت که می تواند 
دلالــی و درآمد حاصل از دلالــی را از صرفه بیندازد. 
درواقع درآمد حاصل از دلالی و سوداگری از صرفه می 
افتد و مهم ترین ویژگی طرح مذکور این است که به این 
واسطه دلالان و سوداگران کمتر انگیزه خرید و فروش 
کالاهای سرمایه ای و دارایی سرمایه ای مانند مسکن، 
خودرو، ارز، سکه و دلار را خواهند داشت. رییس مرکز 
آموزش، پژوهش و برنامه ریزی مالیاتی کشور با تاکید 
بر اینکه کاهش تقاضا برای رد و بدل کردن کالاهای 
مذکور موجــب کاهش قیمت آن هــا در بلند مدت 
می شود، اظهار کرد: کاهش قیمت، اثرات خاص خود را 
بر اوضاع نقدینگی خواهد گذاشت و نقدینگی را نه تنها 
به سمت تولید هدایت خواهد کرد بلکه حجم نقدینگی 
مورد نیــاز در جامعه را برای جــذب در فعالیت های 
سوداگرانه کاهش می دهد و در بلندمدت اثرات ضد 
تورمی هم خواهد داشت. از سوی دیگر برای دولت به 

واسطه این فعالیت ها درآمد حاصل می شود.
موحدی در ادامه با تاکید بر اینکه بیشــتر املاک و 
دارایی هایی که مورد نقل و انتقــال قرار می گیرند 
توسط قشر پردرآمد انجام می شود، گفت: به همین 
دلیل اجرای این طرح عدالت مالیاتی هم در پی خواهد 
داشــت؛ یعنی به بازتولید درآمد بین اقشار مختلف 
جامعه کمک خواهد کرد. همچنین از آنجایی که این 

اطلاعات در قالب سامانه ای ثبت می شود، از جهت 
اطلاعاتی هم می تواند به کشور کمک کند.

در ازای فــروش باید صورت حســاب 
الکترونیک دریافت کرد

وی به این سوال که اگر یک شــخص حقیقی اقدام 
به فروش ۱۰ ســکه کند، اطلاعات آن از چه طریقی 
به سازمان امور مالیاتی خواهد رسید؟ پاسخ داد: یک 
قانونی وجــود دارد تحت عنوان »قانــون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مودیان«. این قانون در قالب یک 
بســته قانونی در کنار مالیات بر عایدی سرمایه قرار 
گرفته و این قانون را تکمیل می کند. در این شرایط 
هر فرد حقیقی موظف می شود حتی اگر یک سکه هم 
می خواهد بفروشد، آن را به فردی بفروشد که قرار است 
در ازای آن صورت حساب الکترونیک صادر کند. رییس 
مرکز آموزش، پژوهش و برنامه ریزی مالیاتی کشور 
ادامه داد: اگر صورت حســاب الکترونیک در اختیار 
فرد قرار نگیرد، یعنی به واســطه فروش دارایی پولی 
به حساب فرد واریز خواهد شــد که مابه ازای صورت 
حساب الکترونیک ندارد و چون سازمان امور مالیاتی 
نمی تواند منبع پول را شناسایی کند، مبنا درآمد اتفاقی 
می شود و از مجموع وجوه واریزی به حساب فرد طلب 
مالیات می کند و این عدد، مالیــات بالاتری خواهد 
داشت. این فرایند انگیزه را برای افراد ایجاد می کند که 
اگر می خواهند فروشی داشته باشند این فروش را در 
مجاری قانون خود و در قالب قانون اصلاح شده پایانه 
های فروشگاهی و ســامانه مودیان انجام دهند. برای 
مثال سکه را به یک طلافروشی مجاز بفروشند و در ازای 
آن صورت حساب الکترونیک دریافت کنند؛ در غیر این 
صورت مشمول مالیات بالاتری خواهند شد. به گفته 
موحدی این قانون شامل املاک تجاری و مسکونی، 
کلیه وسایل نقلیه که امکان شماره گذاری دارند، ارز و 

انواع فلزات گران قیمت می شود.

  مریم بابایی
قاچاق در برخی اقلام لوازم خانگی که تولید داخلی 
در آن زمینه وجــود ندارد و یا کــم و کیف تولید 
متناسب با نیاز بازار نیســت، از جمله برخی اقلام 
لوازم خانگی خرد به مراتب رونق بیشــتری دارد. 
بررسی ها اما نشان می دهد حجم بالای کالاهای 
تقلبی و نبود خدمات پس از فروش، مصرف کننده و 
خریدار این کالاها را مستاصل کرده است. از همین 
رو اگر تولیدکننده های داخلی بتوانند متناسب با 
نیاز بازار و تکنولوژی روز، تولیدات داخلی در این 
زمینه را افزایش دهند و با گارانتی و خدمات پس از 
فروش مناسب به بازار عرضه کنند، مورد استقبال 

مصرف کننده قرار خواهد گرفت.
اکبر پازوکی، رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم 
خانگی در این باره اظهار داشــت: وقتی مواد اولیه 
با قیمت مناســب به دســت تولیدکننده برسد، 
هزینه های تولید منطقی شــود و ثبــات وجود 
داشته باشد، تولیدکننده می توانند کالارا با قیمت 
مناسب عرضه کند. بنابراین در تعیین قیمت تنها 
تولیدکننده نقش ندارد. در حال حاضر واحدها با 
کمبود نقدینگی و افزایش قیمت نهاده های تولید 
رو به رو هســتند و تامین مالی به سختی صورت 
می گیرد. در کشور ما بانک ها با نرخ سود تسهیلات 

بالا و انواع سنگ اندازی ها، تولید را عاجز کرده اند. 
پازوکی با انتقاد از حجم بالای اقلام قاچاق و تقلبی 
و فروش گسترده از طریق سایت های خرید آنلاین 
افزود: نظارت بر کار فروشنده ها و کسبه به میزان 
کافی وجود دارد، اما بر سایت های اینترنتی نظارتی 
نمی شــود و کالای قاچاق و فیک از این طریق به 
مصرف کننده فروخته می شود.  اگر قرار است کسب 
و کار مجازی شکل بگیرد باید مجوزهای لازم از اتاق 
اصناف، اتاق تهران و ...اخذ شــود اما متاسفانه این 
فرایند صورت نمی گیرد و اجناس قاچاق به راحتی 

توســط ســایت های اینترنتی به فروش می رسد. 
اگر قرار اســت با قاچاق برخورد شود، چرا پرسیده 
نمی شود این اجناس قاچاق از چه طریقی به دست 
فروشگاه های اینترنتی و مجازی می رسد و نهایتا 
کسبه را به عنوان فروشنده اقلام قاچاق تحت فشار 

قرار می دهند؟
وی ادامه داد: اجناس قاچاق بسیار راحت و حتی با 
قیمت پایین تری به دست مصرف کننده و خریدار 
می رســد. در حال حاضر با دلار ۳۰ هــزار تومانی 
لباسشویی خارجی در امارات با ۱7۵ دلار قابل خرید 
است اما تولیدکننده داخلی لباسشویی را ۱۲ میلیون 
می فروشد.  بخشــی از این افزایش قیمت به گرانی 
مواد اولیه تولید بر می گردد.  ما طی ســه سال اخیر 
مرتب در مورد مشکلات تامین مواد اولیه تولید لوازم 
خانگی از جمله فولاد گفتیم و تاکید کردیم فروش در 
بورس کالا چه مشکلاتی ایجاد کرده است ولی گوش 
شنوایی وجود نداشــت تا اینکه صحبت از تخلفات 

مالی 9۱ هزار میلیاردی در این شرکت می شود. 
پازوکی در پایان گفت: در طرح هایی که برای فروش 
کالا اجرا می شود، معمولا کسبه حذف می شوند مثلا 
طرحی برای خرید اقلام لوازم خانگی زوج های جوان 
می گذارند و عنوان می کنند مبلــغ وام در اختیار 
تولیدکننده قرار می گیرد و به راحتی کسبه از این 
چرخه حذف می شــوند و برچسب قاچاق فروش 
می گیرند. بنابراین همه این روندها باید اصلاح شود 

که بازار تولیدات داخلی از رکود خارج شود.
براســاس آخرین آمارهای رســمی حجم قاچاق 
لوازم خانگی، سالانه یک میلیارد و 7۰۰ میلیون دلار 
و حجم کالای غیرقاچاق در این بخش چهار میلیارد 
و ۳۰۰ میلیون دلار اســت. تخمین های صورت 
گرفته نشــان می دهد بعد از پنج سال ممنوعیت 
واردات رسمی لوازم خانگی، بین ۳۰ تا ۴۰ درصد 
ارزش بازار لوازم خانگی کشور کالای قاچاق باشد. 

جزئیات طرح مالیات بر عایدی سرمایه

معاملهطلا،ملک،ارزوخودرومشمولمالیاتمیشود
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی مطرح کرد: فروش لوازم خانگی قاچاق در سایت های اینترنتی

گرانیمواداولیه،دلیلگرانیلوازمخانگی

گروه اقتصاد ایران وجهان
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قیمت سکه طرح جدید ۱۴ میلیون و ۷۷ هزار تومان شد
قیمت سکه طرح جدید شنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۱ در بازار آزاد تهران به ۱۴ میلیون و ۷۷ هزار تومان رسید. همچنین قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم به ۱۳ میلیون و ۴۱۷ 
هزار تومان است. قیمت هر قطعه نیم سکه ۸ میلیون و ۶۸ تومان، ربع سکه ۵ میلیون و ۶۳ هزار تومان و سکه یک گرمی ۳ میلیون و ۱۰ هزار تومان است. قیمت هر اونس طلا در بازارهای 

جهانی نیز ۱۷۱۷ دلار و ۶۲ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار یک میلیون و ۲۸۶ هزار و ۶۰۰ تومان است.



3 بازار

رئيس اتحاديه فروشندگان مصالح ســاختماني تهران گفت: با برنامه اي 
دقيق، متقن و تلاش و کار افرادي متعهد و دلســوز مي توان گام بزرگي در 
حل دغدغه معيشتي مردم در حوزه تامين مسکن برداشت به شرط آنکه از 
صفر تا صد با نظارت و کارشناسي دقيق مسير را تا تحويل مسکن بيمه کرد. 
اسماعيل کاظمي در ارتباط با مسکن و دغدغه هاي مردم در اين حوزه اظهار 
داشت: مسکن همواره از جمله دغدغه هاي اوليه مردم بوده و هست. زيستن 
در مسکني امن از يک سو و فراهم آوردن هزينه هاي مسکن از سوي ديگر 
امروز بزرگترين نگراني را براي افراد ايجاد کرده است. بر اين اساس با برنامه 
اي دقيق، متقن و تلاش و کار افرادي متعهد و دلسوز مي توان گام بزرگي در 
حل اين دغدغه معيشتي مردم برداشت به شرط آنکه از صفر تا صد با نظارت 
و کارشناسي دقيق مسير را تا تحويل مسکن بيمه کرد. کاظمی بيان کرد: 
براي اينکه موضوع کاملًا کارشناسي بررسي شود بايد به آمارهاي موجود و 
متقن کشور استناد کرد. با توجه به اينکه در سال ۱۴۰۰ به نسبت سال ۱۳۹۹ 
صدور پروانه ساختماني يا به عبارتي ساخت و ساز در سطح کشور کاهشي 

بوده و به دنبال آن متاسفانه در سال ۱۴۰۱ به نسبت سال قبل ۴۲ درصد 
مجدد کاهش صدور پروانه ساخت و ســاز داشته ايم اين روند بسيار نگران 
کننده است. به عبارتي کليه صنوف يعني ۱۳۵ اتحاديه فعال در کلان شهر 
تهران با صنوف و اتحاديه هاي همگن خود در ديگر شهرها و شهرستان ها و 
به کلام ساده تر تمامي مشاغل درگير با ساخت و ساز دچار رکود قابل توجهي 
بوده اند. وي ادامه داد: وضعيت ساخت و ساز در سال هايي اتفاق مي افتاد که 
معضلات بسياري از جمله کرونا و تحريم کشور همه دست به دست هم دادند 
و مجموعه صنوف همگرا با صنعت ساخت و ساز را زمين گير کردند. صنعت 
ساختمان که جمعيت عظيم اقتصادي کشور را دچار رونق يا رکود مي کند 
نشان مي دهد از چه ميزان اهميتي برخوردار است. به جرات مي توان اين 
صنعت را در کنار ديگر صنايعي چون نفت مطرح کرد. کاظمي تصريح کرد: 
در راستاي تامين مسکن در کشور، مجلس سال ۱۴۰۰ ساخت يک ميليون 
واحد مسکوني در ســال را براي متقاضيان مصوب نمود که دولت از محل 
اعتبار آن که بانکها هستند مبلغ ۳۶۰ هزار ميليارد تومان تامين اعتبار نمايد، 

همچنين دوره ساخت را سه سال تعيين کرد که پس از تحويل ۱۷ سال براي 
بازپرداخت اين وام از سوي متقاضيان تعيين شد. به عبارتي طي ۲۰ سال که 
از شروع ساخت تا پايان پرداخت وام مي گذرد افراد فرصت دارند بدهي خود 
را بپردازند. از سوي ديگر تامين زمين نيز بر عهده دولت است. در همين راستا 
از دولت محترم بايد تشکر کرد که راهي براي پايان دغدغه هاي مسکن مردم 
انديشيده است؛ اما آنچه تا به امروز به آن پرداخته نشده است و اميدواريم مورد 
نظر دولت قرار گيرد، چگونگي تسهيل در رسيدن به آرمان و آرزوهايي است 
که مجلس مصوب کرده و دولت مي خواهد به آن برسد. اين نيز با بررسي هاي 
کارشناسانه عميق مي تواند پي گيري و مورد توجه قرار گيرد. کاظمي در 
پايان تاکيد کرد: بايد امتيازاتي در مسکن قرار دهيم که مشوقي باشد براي 
خانه دار شدن جوانان و در نهايت منتج به ازدواج گردد. با اين شرايط نهايتاً 
جرائم کاهش مي يابد و تمامي هزينه هايي که جهت بهبود فضاي سلامت 
جامعه مي گرديده با ساخت مسکن و اميد به جوانان، هزينه معاش خواهد شد 

که چه بسا هزينه براي پيشگيري بسيار کمتر از درمان است.

تامين زمين ساخت و ساز بر عهده دولت است
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رئيس شورای تامين دام کشور اظهار داشت: دامداران 
پس از آزادسازی قيمت، بيشترين آسيب را ديدند و 
صنعت دام و گوشت کشور در بخش توليد، بزرگترين 
آسيب ديده از آزادســازی ها بود که علت آن، 8 برابر 
شدن نهاده بود. با توجه به اين که توليد گوشت قرمز 
از طريق تعليف صورت گرفته و در بسياری از شهرها، 
معضل کم آبی و بی آبی وجود دارد، توليدکنندگان ما 

زيرچرخ آزادسازی قيمت محو می شوند.
منصور پوريان به بيان آخرين جزئيات صادرات دام 
زنده پرداخت و گفت: با گذشت ۱۷-۱8 روز از ابلاغ 
شيوه نامه جديد، با مشکلاتی زيادی روبرو هستيم. 
بايد ديد اين شيوه در حمايت از دامدار ابلاغ شده يا 
خير. دامداران پس از آزادســازی قيمت، بيشترين 
آسيب را ديدند و صنعت دام و گوشت کشور در بخش 
توليد، بزرگترين آسيب ديده از آزادسازی ها بود که 
علت آن، 8 برابر شــدن نهاده بود. با توجه به اين که 
توليد گوشــت قرمز از طريق تعليف صورت گرفته و 
در بسياری از شهرها، معضل کم آبی و بی آبی وجود 
دارد، توليدکنندگان ما زيرچرخ آزادســازی قيمت 

محو می شوند.
وی در ارتباط با عدم اجــرای طرح های حمايتی از 
دامدارها بيان کرد: بنا بــود دو طرح حمايتی جهت 
خارج شدن دامدار از وضعيت بحرانی اجرا شود زيرا ما 
می دانيم که بخش مهمی از توليد در روستا به دامداران 
تعلق داشته و زمانی که هزينه توليد افزايش پيدا کند، 
دامدار به دليل متضرر شدن دست از کار خود کشيده 
و عرصه صنعت را ترک می کند. بر اساس يکی از اين 
طرح ها، بنا بود خريد تضمينی صورت گيرد که بدليل 
دير پرداختن يا عدم پرداخت وجه به دامدار به هيچ 
وجه انجام نمی شود. از ســوی ديگر، بنا بود صادرات 
دام با هدف توانايی توليدکننده برای خروج دام مازاد 

موجود در بازار از کشور صورت بگيرد.
رئيس شورای تامين دام کشور افزود: اصل صادرات 
بدين معناســت که با خروج يــک راس دام، امکان 
نگه داری بــرای ۱۵ راس ايجاد می شــود چون فقر 
نقدينگی در بخش دام کشور بی داد می کند. بخش 
معاونت امور بازرگانی  وزارت کشاورزی وظيفه پايش 
متقاضيان برای تعهد ارزی را دارد که اين وظيفه به 
دليل اهميت بازگشت ارز و در زمره مکانيسم هايی 
است که به اقتصاد کشور کمک می کند. بحث ديگر، 
اهليت صادرکننده است که در امور دام در حال انجام 
است و دامپزشکی نيز بخشنامه آن را صادر و ساز و کار 

انجام آن مشخص است.
وی ضمن اشــاره به ايجاد موانع توســط شــرکت 
پشتيبانی امور دام در بحث صادرات اذعان کرد: حدود 
۲۰ روز است که تمام برنامه صادرات خود را بر روی 
۵۰ هزار راس برای کل کشور بنا کرده که اين مسئله 
با توجه به وسعت ايران، شرم آور است زيرا ما بايد يک 
تا ۱.۵ ميليون راس دام صادر کنيم که بدين واسطه، 
توليد از آســيب ديدگی هايی که مسبب آن وزارت 
جهاد بوده، رها شود. اين صحبت ها در خصوص امور 
دامی است که مســئول توليد گوشت کشور است، 
امور دام و دام داری به عهده آن بوده و از وضعيت حاد 

دامداران باخبر است.
رييس مجمع ملی صادرکنندگان دام زنده خاطرنشان 
کرد: اکثر توليدکنندگان ما حرفــه ای بوده و دارای 
قرارداد مبنی بر صادرات ۱۰-۱۵ هزار دام با طرف های 
خارجی هســتند. اختصاص هزار راس گوسفند به 

خوزستان که پيشتاز صادرات است و حداقل ميزان 
دامی که در اين استان وجود دارد، بيش از ۲۰۰ هزار 
راس است بسيار اندک بوده و تعيين ميزان و حجم 
توسط امور دام به جای تسهيل، حمايت از صادرات 
حداکثری دام و کنارگذاشتن بروکراسی، مانع ايجاد 

می کند.
وی ضمن دشوار قلمداد کردن صادرات، اظهار داشت: 
هزينه صادرات بالا بوده و با اقداماتی نظير برش، شاهد 
خروجی بسيار ناقصی می شــويم که بی معناست و 
تســهيلی صورت نمی گيرد. اين اقدامات از ســوی 
امور دامی صورت می گيرد که در کل جلسات، شاهد 
گفته های نماينده های امــور دام وزارت جهاد مبنی 
بر وجود ۴.۵ تا ۵ ميليون راس دام مــازاد، بودم که 
معنای آن بدون مشــتری بودن است و دامدار عملا 
از صحنه خارج می شــود زيرا يک گله ۳۰۰ راسی ما 
که کوچکترين گله داری روستايی يا عشاير به شمار 
می آيد، پيش از آزادسازی يارانه ها، هزينه روزانه ای 
حدود ۱.۵ تــا ۲ ميليون تومان بــرای تهيه نهاده ها 
داشــت اما در حال حاضر همين دامــدار کوچک، 
هزينه روزانه ای حدود ۹ ميليــون دارد زيرا دام نياز 

به تعليف دارد.
پوريان در ارتباط با مشکلات دام اذعان داشت: اکثر 
دام های ايلام، خوزستان، کرمانشاه و فارس ضعيف 
هستند و اين ضعيف بودن، به معنای تعليف نامطلوب 
است؛ از ســويی دارای مرتع نيز نيستيم که با وجود 
معضل کم آبی، مشکل دو چندان می شود. دامی که 
لازم است صادر شود، مناســب بازار داخل نيز نبوده 
زيرا اين بازار، بدنبال خريد گوشت است. رئيس تامين  
کنندگان دام  زنده در ارتبــاط با عدم امکان صادرات 
گوساله گفت: متاسفانه عوارضی بالايی برای گوساله 
تعيين شده است؛ برای گوساله ۴۰۰ کيلويی بايد ۶ 
ميليون و 8۰۰ هزار تومان تنها هزينه عوارضی دارد 
و در کنار آن ۲۰۰ دلار معــادل ۳ ميليون تومان نيز 
برگشت ارز است و با احتساب ساير هزينه های جانبی 
که ۲ ميليون تومان اســت، به طور کلی نزديک ۱۲ 
ميليون تومان بايد برای صادرات آن هزينه شود که 

غيرمنطقی و بيهوده است.
وی ضمن وخيم تلقــی کردن وضعيــت دامداری 
در کشور، خاطرنشــان کرد: توليد دام ما در مرحله 
بحرانی قرار دارد و تنها راه حل هــای آن، صادرات و 
خريد تضمينی است.  با پرس و جو از دامپزشکی های 
استان خوزستان متوجه شدم نزديک به ۷۰ ميليون 
راس دام ســبک داريم کــه اين جمعيت بســيار 
عظيم اســت. با قيمت حال حاضر دام، اکنون اکثر 
مصرف کننده ها توانايی خريــد را ندارند و با ايجاد 
هزينه تعليــف دام، دامدار از عرصه خــارج و ايجاد 
بی تعادلی می شود. صادرات بايد با ديدگاه پايداری 
و ماندگاری توليد گوشــت قرمز و صنعت و اشتغال 
 روستا مشاهده و بازارهای مناسب برای توليدکننده 

ايجاد شود.
پوريان در پايان در ارتباط با مشــخص بودن ميزان 
صادرات دام به کشورهای ديگر گفت: تنها چند نژاد 
دام ما صادر می شــوند که در بعضی از استان های ما 
قرار دارند البته با صادرات يک راس دام عربی، کردی، 
کرمانشاهی يا فسايی، تنها دامداران آن جا سود نبرده 
و کل صنعت دام پروری کشور سود می برد. ما در حال 
حاضر صادرات دام نداشــته و بخش خارج شــده از 

کشور، غيرقانونی و به نوعی قاچاق است.

مديــره  هيــات  عضــو 
اتحاديــه توليدکننــدگان 
و صادرکننــدگان فــرش 
دســتباف ايران خاطر نشان 
کرد: در ۱۵ سال اخير شاهد 
خروج رفوگران ايرانی بوديم؛ در ابتــدا رفوگران خبره 
تبريز و در ۵ سال اخير هر رفوگری که بازار تهران مهارت 
اين کار را داشت نيز به ترکيه مهاجرت کرد. علی آل احمد 
با تاييد خبر مهاجرت رفوگران ايرانی به ترکيه، گفت: 
تجارت جهانی فرش دستباف قدمت ۲۰۰ ساله دارد و در 
اين بازه زمانی حجم قابل توجهی از فرش های دستباف 

از ايران خارج شده است.
وی با بيان اينکه اکثر فرش های دســتباف دست دوم 
ايرانی صادر می شــوند از اين رو بعــد از مدتی نيازمند 
مرمت و شست وشو هستند، تصريح کرد: بندی در قانون 
گمرک وجود دارد که بنا به آن هر گونه بازگشــت کالا 
دست دوم و کارکرده به کشور ممنوع است؛ همچنين 
اگر مبدا ارسال کننده اوليه فرش مشخص نباشد، کشور 
اجازه بازگشــت فرش را نمی دهد. اين در حاليست که 
اتحاديه های صادراتی اين هنر صنعت تلاش دارند اين بند 
قانون را اصلاح کنند که متاسفانه تا به امروز موفق نشدند.
به گفته وی؛ درآمدزايی که می توانست برای ايران باشد 
به بهانه اصلاح نشــدن يک بند قانونــی به محاق رفته 
است. آل احمد ادامه داد: ترکيه ۱۵ سال پيش متوجه 
ضعف ايرانيان در اصلاح اين بند قانونی شــد از اين رو 
اين ضعف را به فرصت تجاری تبديل و شــهرک های را 
برای خدمات و تعمير فرش ايجاد کردند. در حال حاضر 
فرش هايی آنتيکی که هزينه تعميرات آنها بالاست در 
اين شهرک ها رفو و اينگونه درآمد بالايی برای رفوگران 
ايجاد می کند. عضو هيات مديره اتحاديه توليدکنندگان 
و صادرکنندگان فرش دستباف خاطر نشان کرد: در ۱۵ 
سال اخير شاهد خروج رفوگران ايرانی بوديم؛ در ابتدا 
رفوگران خبره تبريز و در ۵ سال اخير هر رفوگری که بازار 

تهران مهارت اين کار را داشت نيز به ترکيه مهاجرت کرد.
به گزارش ايلنا، وی در پاسخ به اين پرسش که آيا ترکيه 
رفوگر ندارد؟ گفت: حجم کار زياد اســت هر شخصی 
که بتواند ارزان کار کند بدون ترديد به وی بيشــتر کار 
می دهند مهاجــرت رفوگران ايرانی به ترکيه شــکل 
کارگری دارد و رفوگران در همان محل اقامت و شب ها 
در شهرک های رفوی فرش اقامت دارند. آل احمد با اشاره 
به قطع شــدن بيمه قالی بافی برخی از رفوگران، اذعان 
کرد: رفوگرانی که بيمه قاليبافی آنها را به جهت سخت 
گيری های اخير قطع کردند، تمايل  شان برای مهاجرت 
دوچندان شد. وی با بيان اينکه برآورد رسمی از ميزان 
درآمد اين کســب و کار ارائه نشده است، تاکيد کرد: به 
نقل از يکی از تجار ايرانی ساکن ترکيه اين درآمد حدود 
۱۵۰ ميليون دلار در سال است؛ اين عدد در مراوداتی 
که وی با اتحاديه فرش دستباف ترکيه برقرار کرده بود 

به دست آمد.
اين فعال اقتصادی با اشاره به قطع روند صادرات فرش 
ايرانی بعد از تحريم ها، تصريح کــرد: ايرانيان مغازه دار 
ساکن خارج کشور که در آن کشورها واحد صنفی دارند 
و توان دور زدن تحريم ها را داشــتند اقدام به صادرات 

فرش دستباف از ايران می کنند اما بعد از تصويب تعهد 
بازگشت ارز صادرات، روند صادرات فرش به صورت انبار 
به انبار و امانی نيز از بين رفت و هم اکنون فروشگاه های 
خارجی از فرش ايرانی خالی و فرش  کشور رقيب جای ما 
را گرفته اند. وی در پايان افزود: انبارهای عمده فروشی 
پيش نياز توسعه بازار در بازارهای مقصد هستند که تعهد 
برگشت ارز بيشترين آسيب را به اين قسمت از زنجيره 

تامين تجارت فرش دستباف ايران زده است.
در همين رابطه رئيس اتحاديه سراسری توليدکنندگان 
فرش دستباف با اشاره به اينکه صادرات فرش دستباف 
طی چند سال اخير کاهش چشمگير داشته است گفت: 
صادرات فرش دستباف در چند سال اخير بيشتر از ۶۰ 

ميليون دلار نبوده است. 
عبدالله بهرامی، رئيس اتحاديه سراسری توليدکنندگان 
فرش دستباف درباره صنعت فرش گفت: حدود ۹ قرن 
است که فرش ايرانی را همه دنيا می شناسند، و قدمت سه 
هزار ساله دارد. تا دهه ۷۰ سالانه  حدود يک ميليارد و نيم 
ميليون دلار ميزان صادرات فرش دستباف به کشورهای 

خليج فارس و ساير کشورهای هدف بود.
 وی ادامه داد: بعد از آن سير نزولی گرفت و دردهه ۹۰ 

شايد بدترين زمان برای صادرات فرش دستباف همين 
چند ساله اخير بود. بيمه قاليبافان در سال 88 مصوب شد 
و قرار بود حدود۱ميليون بافنده در ظرف۱۰سال بيمه 
شوند انجام نشد.  ۴۵۰هزارنفر تا سال ۹۲بيمه شدند. اما به 
دليل عدم تأمين بودجه اين کار انجام نشد و حدود ۲۰۰ 
هزار نفر از کسانی که بيمه داشتند به دلايل مختلف, بيمه 

آنها لغو شد و افراد جديد هم بيمه نشدند.
رئيس اتحاديه سراسری توليدکنندگان فرش دستباف با 
اشاره به اينکه تا سال ۹۷ ساليانه حدود ۴۵۰ ميليون دلار 
صادرات داشتيم. اما از سال۹۷ به بعد به دلايل تحريم از 
سوی کشورهای خارجی حدود ۲۵ درصد بازار را از دست 
داديم، و بعد از مصوبه پيمان ارزی بحث صادرات فرش 
به مقدار چشمگير کاهش يافت. صادرات فرش دستباف 
در چند سال اخير  بيشتر از ۶۰ ميليون دلار نبوده است.

 بهرامی گفت: يکــی از درخواســت های مهم جامعه 
بافندگان فرش فارغ از بحث بيمه قاليبافان، رفع مصوبه 
پيمان ارزی اســت. چون بيمه قاليبافان را می توان به 
تدريج انجام داد ولی رفع اين مصوبه نياز به هيچ بودجه ای 
ندارد و تصميم نامهربانی بــوده که بدون نظرخواهی از 
بخش خصوصی گرفته شده است. وی ادامه داد: در چند 
سال گذشته رکود بازار فرش و تحريم ها موجب کاهش 
صادرات اين کالای با ارزش شــده ولی بافندگان ايرانی 
تمام توان و تلاش خود را بــه کار گرفتند تا جايگاه اين 
هنر صنعت اصيل ايرانی با وجــود کاهش صادرات آن 

همچنان حفظ شود.
 بهرامی گفت: در گذشــته رتبه اول جهــان را در فرش 
دستباف ايرانی داشتيم اما با شرايطی که ايجاد شد در حال 
حاضر رتبه ۴ هستيم.کشورهای هند, پاکستان و ترکيه 
جايگزين شده اند چرا که در بازارهای خارجی جايگاه از 
دست داده ايم. فروش فرش بسيار کاهش يافته است چرا 
که  قيمت مواد اوليه به شدت افزايش يافته است و اکثر 
مواد اوليه به شکل وارداتی و با ارز آزاد است. افزايش مواد 

اوليه قدرت رقابت پذيری ما را کاهش داده است.
رئيس اتحاديه سراسری توليدکنندگان فرش دستباف 
با اشاره به اينکه توليد داخلی هم به دليل عدم حمايت 
تسهيلاتی و نمايشــگاهی به نصف رسيده است گفت: 
در حال حاضر حدود۶۰۰ هزار بافنــده داريم, توليد از 
۶ميليون متر مربع به ۲ميليون متر مربع در سال رسيده 
اســت. اکثر واحدهای توليدی تعطيل هستند. رئيس 
اتحاديه سراسری توليدکنندگان فرش دستباف با بيان 
اينکه صنعت فرش مکمل در دامداری و کشاورزی است 
گفت: صنعت فرش در امنيت اجتماعی زنان و افزايش 

درآمد سبد خانوار نقش مهمی دارد. 
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در 15 سال اخیر شاهد خروج رفوگران ایرانی بودیم

فروشگاه های خارجی از فرش ایرانی خالی شد 
جزییات جذب رفوگران ایرانی توسط ترکیه

تولیدکنندگان دام زیر چرخ آزادسازی قیمت محو می شوند

صادرات دام نداریم

مفقودی 
برگ کمپانی پژو ۴۰۵ جی ال ايکس مدل ۱۳8۴ به شماره انتظامی ۶8۱ ن ۹۶ ايران ۱۶ به شماره موتور ۱۲۴8۴۰۹88۹8 به شماره شاسی ۱۶۲۱۵۹۷۵ بنام 

زهره شجاعی مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط ميباشد . ۱۰۴8۰
--

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه(
 به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۰۰۰۱۲۱ سهمی اقای مصطفی اسماعيلی مديون پرونده اجرائی به مقدار ۶۶/۵۳ سهم مشاع از ۱۳۵۷۱ سهم از ششدانگ 
پلاک ثبتی ۵۵۷  فرعی از ۷ اصلی بخش ۷ مراغه به مساحت ششــدانگی ۱۳۵۷۱/۶ متر مربع واقع در مياندوآب خيابان جديد الاحداث نمايشگاه بين المللی به 
شماره مستند مالکيت ۲۶۹۴۳ مورخ ۹۷/۴/۱۱ تنظيمی دفتر ۲۰ مياندواب به شماره چاپی ۹۹ ج ۵۰۵۶۴۱ که سند آن صادر و تسليم شده است محدود است 

به حدود اربعه ششدانگی ذيل :
شمالا در ۱8 قسمت که قسمت سيزدهم آن غربی است اول محدود اســت به طول ۳۲/۱8 متر به ۷ اصلی دوم محدود است به طول ۱۴/۶۷ متر به ۷ اصلی سوم 
محدود است به طول ۱۹/۶۴ متر به ۷ اصلی چهارم محدود است به طول ۶/۴۶ متر به ۷ اصلی پنجم محدود است به طول ۴/8۲ متر  به ۷ اصلی ششم محدود است 
به طول ۷/8۰ متر  به ۷ اصلی هفتم محدود است به طول ۷/۲۷ متر به شماره ۷ فرعی هشتم محدود است به طول ۳/۶۶ متر به ۷ اصلی نهم محدود است به طول 
8/۱۱ متر به ۷ اصلی دهم محدود است به طول ۲/۵۳ متر يازدهم محدود است به طول ۶/۹۱ متر به ۷ اصلی دوازدهم محدود است به طول۵/۲۶ متر  به ۷ اصلی 
سيزدهم محدود است به طول ۲/۰۳ متر به ۷ الی چهاردهم محدود است به طول ۱۹/۲۱ متر به شارع پانزدهم محدود است به طول ۲۱/۷۶ متر به شارع شانزدهم 
محدود است به طول ۷/۰۰ متر  به شارع هفدهم محدود است به طول ۲۴/۴۲ متر به به شارع هيجدهم محدود است به طول ۱۵/8۹ متر به شارع شرقا در دو قسمت 
اول محدود است به ۷/۲۲ متر به شارع دوم محدود است به طول ۳۳/۶8 متر به شارع جنوبا در يازده قسمت اول يخی است به طول ۱۰/۰۰ متر به ۷ اصلی دوم به 
طول ۱۳۵/۷۳ متر به شارع سوم محدود است به طول ۱/۷۰ متر په شارع چهارم محدود است به طول ۳/۰۰ متر به شارج پنجم محدود است به طول ۳/۰۰ متر 
به شارع ششم محدود است به طول ۳/۰۰ متر هفتم محدود است به طول ۳/۰۰ متر به شارع هشتم محدود است به طول ۳/۰۰ متر  به شارع نهم محدود است به 
طول ۳/۰۰ متر  به شارع دهم محدود است به طول ۴/۰۰ متر به شارع يازدهم محدود است به طول ۳/۰۰ متر به شارع غربادر ۱۵ قسمت اول محدود است به طول 
به طول ۳/۰۰ متريه شارع دوم محدود است به طول ۳/۰۰ متر به شارع سوم محدود اســت به طول ۳/۰۰ متربه شارع چهارم محدود است به طول ۳/۰۰ متر  به 

شارع پنجم محدود است، به طول ۳/۰۰ متر به شارع ششم محدود است به طول ۳/۰۰ متر  به شارع هفتم محدود است به طول ۳/۰۰ متر به شارع هشتم محدود 
است به طول ۳/۰۰ متر به شار نهم محدود است به طول ۳/۰۰ متر به شارع دهم محدود است به طول ۳/۰۰ متر  به شارع يازدهم محدود است به طول ۳/۰۰ متر 
به شارع دوازدهم محدود است به طول ۳/۰۰ متر به شارع سيزدهم محدود است به طول ۳/۰۰ متر به شارع چهاردهم محدود است به طول  ۳/۰۰ متر به شارع 

پانزدهم محدود است به طول ۶۵/۳۲ متر به شارع.
که در قبال مطالبات پرونده اجرائی آقای بهروز فرجی بازداشت شده است و سهم اعلامی بازداشت شده توسط کارشناس رسمی دادگستری مياندوآب به مبلغ يک 

ميليارد و ششصدو شصت و سه ميليون و دويست و پنجاه هزار ريال ارزيابی گرديده است.
 روز شنبه مورخه ۱۴۰۱/۷/۲ در محل اجرای ثبت اسناد و املاک شهرستان مياندوآب واقع در مياندوآب خيابان شــهدای شرقی ساختمان اداره ثبت اسناد و 
املاک طبقه دوم اتاق اجرائيات از طريق مزايده به فروش می رســد. لازم به ذکر اســت پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و يا حق 
اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزايده دارای آنها باشد و نيز بدهی های ماليانی و عوارض شهرداری و غيره تا تاريخ مزايده اعم از اينکه رقم قطعی آن معلوم 
شده يا نشده باشد به عهده برنده مزايده است و نيز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزينه های فوق از محل مازاد به برنده مزايده مسترد خواهد شد. به 
استناد ماده ۱۳۶ اصلاحی آئين نامه اجرا شرکت در مزايده منوط به پرداخت ۱۰ درصد از مبلغ پايه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خريدار و نماينده 
قانونی او در جلسه مزايده است و برنده مزايده مکلف اســت مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت به روز از تاريخ مزايده به حساب صندوق ثبت توديع نمايد و 
در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب ســپرده ثبت واريز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واريز خواهد شد . نيم عشر 
و حق مزايده نيز از برنده مزايده وصول می گردد ضمنا چنانچه روز مزايده تعطيل رســمی گردد، مزايده روز اداری بعد از تعطيلی در همان ساعت و مکان مقرر 
برگزار خواهد شد .در ضمن برابر اعلام بايگان ثبت مياندوآب مازاد پلاک فوق برابر نامه شماره ۰۰۹۴۹ مورخه ۱۴۰۰/۱۰/۲۳ صادره از دادورز شعبه اول اجرای 
احکام شورای حل اختلاف در قبال مبلغ ۲۲۲/۰۵۵/8۱8 ريال و مازاد ديگر آن به موجب دستور شماره ۹۲۵ مورخه ۱۴۰۰/۱۱/۵ در قبال مبلغ ۷۷/۶۱۲/۶۳۷ 
ريال به نفع دادورز شعبه دوم اجرای احکام شــورای حل اختلاف و مازاد ديگر آن نيز به موجب دستور شــماره ۹۲۴ مورخه ۱۴۰۱/۴/۲۵ به نفع دادورز اجرای 
 احکام شــورای حل اختلاف در قبال مبلغ ۷۶۶/۴۷۶/۴۲8 ريال بازداشت گرديده اســت که در صورت مازاد حاصل از فروش به نفع ان شــعبه ها از دادگاه ت

وقيف خواهدشد.۱۰۴8۵
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی مياندوآب-سعيد سيفی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر آرای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۳۰۱۰۰۰۱۹۲۴ و ۱۴۰۱۶۰۳۱۳۰۱۰۰۰۱۹۲۵ و ۱۴۰۱۶۰۳۱۳۰۱۰۰۰۱۹۲۶ هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوکان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضيان آقای رزگار فيض الهی فرزند طه 
بشماره شناسنامه ۵۲۴ صادره از بوکان به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ و خانمها خانم نيشتمان فيض الهی فرزند طه بشماره شناسنامه ۱۹ صادره از بوکان 
و خانم فرشته فيض الهی فرزند طه بشماره شناسنامه ۳۴۵ صادره از بوکان هر کدام به نسبت يک و نيم دانگ مشاع از ششدانگ در يک باب ساختمان به مساحت 
۹8,۹۱ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۶ - اصلی واقع در بخش ۱۷ شهرستان بوکان اميرآباد خيابان چوملان ۲ کوچه زاگرس ۵ خريداری از آقای قرنی 
ايلخانيزاده احدی از مالکان مشاعی در پلاک مذکور مع الواســطه محرز گرديده که برای آن پلاک ۲۰۰۴ فرعی از ۵۶ - اصلی تعيين و اختصاص يافته است. لذا 
 به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست 

خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.۱۰۴۷8
 تاريخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۶/۲۰  تاريخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۷/۰۴
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۳۰۱۰۰۰۱88۱ هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بوکان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محسن شبان فرزند حسين بشماره شناسنامه ۴۶۵ صادره از بوکان در ششدانگ اعيانی 
يک باب خانه به مساحت ۱۵۹ مترمربع پلاک ۷۴۰۴ فرعی از ۱۳۰ - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۶8 فرعی از ۱۳۰ - اصلی واقع در بخش ۱۷ شهرستان 
بوکان خيابان استاد هيمن کوچه مسجد حاج عبدالکريم ماجدی خريداری از آقای سدطه غفوری بوکانی مالک اعيانی پلاک ۳۶8 فرعی از ۱۳۰ - اصلی محرز 
گرديده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکيت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ 
 تســليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند

 مالکيت صادر خواهد شد.۱۰۴۷۹
 تاريخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۶/۲۰
 تاريخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۷/۰۴
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 سید محســن موســوی: به گزارش روابط عمومی جهادکشاورزی 
شهرستان شازند روز گذشــته برنامه انتقال یافته های تحقیقاتی با 
موضوع احداث باغ بادام در اراضی شــیبدار در باغ بــادام از باغداران 
شهرستان شــازند واقع در روســتای ده داوود از توابع بخش سربند 
با حضور دکتر رمضانی فرماندار شهرســتان شازند، همتی بخشدار 

بخش سربند، سرهنگ متقی فرمانده بسیج سازندگی، رستمی مدیر 
جهادکشاورزی شهرســتان و ۴۵ نفر از کارشناسان، مروجان، بهره 
برداران و کارشناسان پهنه از مدیریت جهادکشاورزی شهرستان شازند 
و محققین و کارشناسان معین مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و 
منابع طبیعی استان مرکزی و علاقمندان به برنامه های ترویجی از 

بخشها و روستاهای تابعه برگزارگردید. مدیر جهادکشاورزی شهرستان 
شازند با اشاره به اهمیت یافته های تحقیقاتی و انتقال آنها به بخش 
اجرا اظهار داشت: با توجه به اینکه اقتصاد منطقه بر پایه کشاورزی می 
باشد لذا بحث یافته  های تحقیقاتی و انتقال آنها به بخش اجرا بالاخص 
مروجین، کارشناسان و کشاورزان از موضوعات بسیار مهمی هست 
که نتیجه این ارتباط و تعامل مثبت و سازنده، استفاده بهینه از منابع 
پایه آب و خاک و همچنین تولید محصولاتی سالم تر، با کیفیت تر و با 
عملکرد بهتر می باشد ایشان ضمن اشاره به مشکلات ناشی از کمبود 
آب و خشکسالی ، توجه به کشت گیاهان دارویی را مورد تاکید قرار 
دادند و گفت: امروز موفقیت و پیشرفت در بخش کشاورزی منطقه و 
کسب رتبه های برتر در سطح کشور نتیجه تلاش و زحمات محققین 
مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و انتقال آنها به بخش اجرا بویژه 
کارشناسان و مروجین جهاد کشاورزی و کشاورزان منطقه می باشد. 
در ادامه دکتر رمضانی از مدیریت شهرستان و محققین مرکز تحقیقات 
کشاورزی استان و رئیس و کارشناسان مرکز جهاد کشاورزی بخش 

ســربند به جهت برگزاری برنامه هفته انتقال یافته های تحقیقاتی 
کشاورزی و همچنین از کشاورزان و شرکت کنندگان در این برنامه 
قدردانی کردند و با اشاره به اهمیت بخش تحقیقات در رشد و توسعه 
کشور خواستار ادامه اینگونه فعالیتها در دیگر بخش های شهرستان 
شدند و با اشاره به معضل اشتغال در شهرســتان از شورای اسلامی 
روستای ده داوود و دیگر روستاهای حاضر در جلسه خواستند با بهره 
گیری از تمامی پتانسیل های منطقه نسبت به ایجاد اشتغال پایدار از 
بخش کشاورزی و تشکیل تعاونی تولید برای باغداران اهتمام ویژه 
داشته باشند. در ادامه با حضور در باغ بادام دیم آقای محمود عبدی 
دکترداوودی راد، دکتر کاوند و دکتر اشتری اعضای هیئت علمی مرکز 
تحقیقات و آموزش کشاورزی اســتان در مورد احداث باغ جدید به 
ایجاد کانال و بستر تغذیه قبل از کشت نهال، انتخاب نهال از نهالستان 
های معتبر به منظور باردهی زودتر بــاغ، مدیریت باغات با توجه به 
تغذیه باغات بادام، هرس و مبارزه با آفات و بیماریها آخرین یافته های 

تحقیقاتی را ارائه کردند

 سید محسن موسوی:  الکتروپمپ چاه شماره یک شهر جاورسیان  که بر اثر 
فرسودگی دچار نقص فنی شده بود با تلاش و همت پرسنل واحد بهره برداری 

و توسعه آب و فاضلاب شهرستان خنداب ، تعویض گردید.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی، نعیمی مدیر 
امور آب   فاضلاب شهرستان خنداب در این رابطه اظهار داشت : فرسودگی و 
نقص فنی الکترو پمپ 22 کیلو وات شناور چاه آب شماره یک شهر جاورسیان 
در کوتاهترین زمان ممکن بدون قطعی آب برای ساکنین این شهر ،با هزینه 

ای بالغ بر ٨٠٠ میلیون ریال انجام شد .
مدیر آمور آب و فاضلاب شهرستان خنداب افزود : آب شرب شهر جاورسیان 
 از 2 حلقه چاه تامین و  با اســتفاده از  دو مخزن 2 هزار و ٣٠٠ متر مکعبی و 

زون بندی مناسب شبکه ، توزیع می شود و در حال حاضر هیچ گونه کمبود و 
یا اختلال در امر آبرسانی در این شهر وجود ندارد.

 سید محسن موسوی: شــهردار اراک در مراسم 
اختتامیه مســابقات قرآنی نوای آسمانی، گفت: 
این اولین دوره از مسابقات قرآنی تحت عنوان" 
نوای آسمانی” است که برای نخستین بار بصورت 
تیمی و در قالب یک تیم ۴ نفره در سطح مساجد 

برگزار شده است.
به گــزارش اداره ارتباطــات و امور بیــن الملل 
شهرداری اراک، دکتر کریمی افزود: این دوره از 
مسابقات با حضور جوانان و نوجوانان در رشته های 
ادعیه خوانی، اذان و قرائت قــرآن کریم و مکبر 

برگزار شدکه در نهایت پس از داوری نفرات اول 
تا سوم در رشته های انفرادی و تیمی معرفی و با 

اهدای جوایز از آنان تجلیل شد.
وی گفت: در مجموع ۱2 تیم در این مســابقات 
شــرکت کردند که نفرات انفرادی نیز از بین این 

تیم ها معرفی شدند.
دکتر کریمی شهردار اراک همچنین در این مراسم 
قرآن را کتاب هدایت و تحول آفرین دانســت و 
گفت: قرآن کتاب انسان ســاز است و مهم ترین 

معجزه قرآن تربیت انسانهاست.

وی  تفکر و تدبر در قرآن کریــم را نجات بخش 
بشریت دانســت و افزود: با توجه به اینکه یکی از 
دغدغه های خانواده ها تربیت نسل جوانان است 
که در این راســتا برروی جوانان و نوجوانان باید 

سرمایه گذاری شود.

طرح انتقال یافته های تحقیقاتی احداث باغ بادام در اراضی شیبداردر شهرستان شازند اجرا شد

رفع مشکل فنی تاسیسات آب شهر جاورسیان بدون قطعی آب

شهردار اراک:قرآن کتاب هدایت و تحول آفرین  است

استان ها

ســید محســن موسوی: 
سعید جمشــیدی مدیر 
شرکت ملی پخش فراورده 
های نفتی منطقه اســتان 
مرکزی از برنامه ریزی های 
مدون برای سوخترسانی مطلوب در سطح استان 
مرکزی همزمان با حجم ســفرهای تابســتانی و 

اربعین خبر داد
به گــزارش روابــط عمومی شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه اســتان مرکزی، سعید 
جمشیدی مدیر شــرکت ملی پخش فراورده های 
نفتی منطقه استان مرکزی گفت : استان مرکزی 
یکی از اســتانهای پرتردد و محل عبور مســافران 
از جنوب و غرب و شمال کشــور است که با برنامه 
ریزی های مدون وتــلاش کارکنان، ناوگان حمل 
و نقل و جایگاههای عرضه ســوخت ارائه خدمت 

مانند گذشــته ادامه دارد . این مقام مسئول افزود، 
موجودی انبار نفت ســردار شــهید رحیم آنجفی 
مطلوب و هیچ گونه کمبود سوخت در این استان 

وجود ندارد.
وی تعداد جایگاههای عرضه سوخت مایع استان را 
96 وتعداد جایگاههای عرضه سوخت سی ان جی 
را 62باب ذکر کرد و ابراز امیدواری کرد مردم فهیم 
استان و مسافران تابستانی و زوار اربعین با صبوری 
هر چه بیشتر وبا رعایت اصول ایمنی سوخت خود 

را دریافت کنند .
جمشــیدی فاصله بین جایگاههای استان را کم 
توصیف کرد و گفت: در طول شبانه روز اگر به دلائل 
نقص فنی در برخی از تلمبــه های یک جایگاه و یا 
تعویض چند دقیقه ای شــیفت کاری ، و یا مشکل 
فنی در خودرو های حامل ســوخت و یا دلایل غیر 
برنامه ریزی شده دیگر قســمتی ازیک جایگاه در 
مدت کوتاهی تعطیل باشــد این به منزله کمبود 
ســوخت و یا تعطیلی طولانی آن جایگاه نبوده و 

مطمئنا جایگاه بعدی در همان مسیر دارای سوخت 
کافی بوده که امید است توانســته باشیم رضایت 
مردم و در نهایت رضایت حضرت حق را بدســت 

آورده باشیم.
مهندس جمشــیدی از مردم شــریف اســتان و 
مســافرانی که از راههای مواصلاتی استان مرکزی 
عبور میکنند خواست به شایعات در فضای مجازی 
توجه نکنند و در صورت هر گونه مشکل ، انتقاد و 
پیشنهاد به مرکز پاسخگویی ٠9627تماس حاصل 

نمایند .
مدیر منطقه استان مرکزی با اشاره به حضور شبانه 
روزی مســئولین ذیربط در راههــای مواصلاتی 
اســتان، در خصوص رصد و پایش میزان سوخت 
و ارائــه خدمت جایگاههــا و اطمینــان از تامین 
جایگاهها گفت : اگر چه حجــم تردد خودرو های 
عمومی از راههای مواصلاتی اســتان نســبت به 
ایام کرونا بســیار زیاد اســت اما تــلاش خواهیم 
کرد با بررســی وکنترل و نظــارت هیچ خودرویی 

 بــدون ســوخت از راه هــای مواصلاتی اســتان 
خارج نشود .

در پایان ایشان از صبوری مردم ، تلاش کارکنان ، 

صنف جایگاه داران وناوگان حمل و نقل و اصحاب 
رسانه وخبرنگاران وخبرگزاریهای استان به خاطر 

اطلاع رسانی مناسب و مطلوب تقدیر کرد.

سوخت رسانی در سطح استان مرکزی طبق روال معمول ادامه دارد

برنامه ریزی برای سوخت رسانی مطلوب در استان مرکزی

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
بندر بوشهر خبر داد:

در آستانه بارندگی های پاییزه  
عملیات لایروبی کانال های سطح 
شهر و خروجی های دفع آب های 

سطح در بوشهر اجرایی شد
بــه گــزارش واحــد خبــر و رســانه 
مدیریــت ارتباطــات و امــور بیــن الملل 
 شــهرداری بندر بوشــهر، فرشــید کارمزد 
در تشــریح این خبر اظهار کرد: این عملیات 
در راســتای جلوگیــری از آبگرفتگــی 
معابر در مواقــع بارندگی ها اجرایی شــده و 
براســاس هماهنگــی  صــورت گرفتــه با 
پیمانــکاران دو منطقــه خدمات شــهری 
 تا پیــش از آغاز بارش های پاییــزی به اتمام 

خواهد رسید.
وی بیان کرد: در این عملیات تمام کانال های 
روبــاز، سرپوشــیده و خروجی هــای دفع 
 آب های ســطح با صورت کامل پاک ســازی 

خواهد شد.
کارمــزد ادامــه داد: بوشــهر بــه واســطه 
موقعیت شــبه جزیره ای در هنگام بارندگی 
بــا آبگرفتگــی بســیار شــدیدی مواجــه 
می شــود که ســعی شــده با لایروبــی این 
 آبگرفتگی هــا بــه حداقل ممکــن کاهش 

یابد.
وی افــزود: در ایــن راســتا از شــهروندان 
انتظــار داریــم در نهایــت همــکاری بــا 
پرســنل لایــروب باشــند و پســماندهای 
 خــود را در ســطح کانال هــای آب رهــا 

نکنند. 

خبر

گروه استان ها
News kasbokar@gmail.com

 ســید محســن موســوی: علی طلایــی رئیس 
شــورای اســلامی بخــش مرکــزی و مجیــد 

ولدخانی سرپرســت بخشــداری مرکزی ســاوه 
به مناســبت هفته دولت و روزکارمنــد از عباس 
 اکبری رئیس اداره گاز شهرســتان ســاوه تقدیر 

به عمل آوردند.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مرکزی 
درلوح ارسالی چنین آمده است :  بی تردید توسعه 
دستاورد اندیشه های ناب وتلاش مضاعف ، تعهد 
و پایبندی کسانی اســت که با همت والا نوگرایی 
را پیشــه کرده و درمســیر تحول و پیشرفت گام 

برمی دارند.
هفته دولــت و روزکارمنــد فرصتی اســت تا به 
پاس خون شــهیدان تقدیــر نماییــم ازخدمات 
گران بهاءکســانی که به سان شــهیدان رجایی و 
 باهنر قــدم درراه تعالی وخدمت نهــاده و ازهیچ

 کوششی دریغ نکردند. اینک بر خود واجب میدانیم 
به پاس تــلاش های مجدانه وخدمات ارزشــمند 
جنابعالی درتوسعه شهرستان ساوه بویژه روستاهای 
سطح بخش مرکزی تقدیر و تشکرنموده و این لوح 
 سپاس را به رسم  یاد بود محضر ارزشمندتان تقدیم  

نماییم.
امید اســت بــا اســتعانت از پروردگارســبحان 
درپرتــو منویــات و رهنمودهای داهیانــه مقام 
معظــم رهبــری )مدظله العالــی( براســتمرار 
 فعالیتهایشــان درراســتای پیشــبرد اهــداف

 عالیــه نظــام مقــدس جمهــوری اســلامی  و 
تحقق رســالت هــای ممتــاز و بی دلیــل دولت 
 مردمی ایــران قوی ادامــه داده و همــواره موفق 

وکامیاب باشید.

 ســید محســن موســوی: رئیس اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی شهرستان شازند گفت: »گشت 
مشترک ویژه و تشــدید نظارت های بهداشتی سلامت 

محور بر مراکز ارائه خدمات در مســیر تردد زوار اربعین 
حسینی  انجام شــد.« به گزارش روابط عمومی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی، 
محمد اتابکی روز ۱7 شهریور ۱۴٠۱ اظهار کرد: »در راستای 
امنیت مواد غذایی، حفظ و ارتقای سلامت مسافرین و زوار 
اربعین حسینی،  گشت مشترک سلامت محور با پایش و 
نظارت ویژه کارشناسان واحد بهداشت شبکه بهداشت و 

درمان ، تعزیرات حکومتی، میراث فرهنگی،  دامپزشکی، 
صمت، نماینده اصناف و نماینده فرمانداری شازند در مسیر 
تردد زوار اربعین حسینی در محور شهرستان شازند انجام 
شد.« اتابکی با تاکید بر اینکه  گشــت های نظارتی  ویژه 
اربعین تا پایان سفر زائرین ادامه خواهد داشت ادامه داد: 
»با متخلفینی که باعث به خطر افتادن سلامت شهروندان و 

زائرین شوند برابر قانون برخورد خواهد شد.«

از رئیس اداره گاز شهرستان ساوه تقدیر به عمل آمد

  اجرای گشت های نظارتی ویژه اربعین در شهرستان شازند



5

I N FO@biznews. ir

www.kASBOKARNEWS. ir1401روزنامه كسب و كار| سال هشتم،شماره 2578| یک شنبه 20 شهریورماه

بازاریابی

تبليغات 
خلاق

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه اندازي كرده است. از اين رو 
شــما خواننده محترم مي توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

در اين نوشتار 7 استراتژي آدم هاي باهوش براي بهره وري بيشتر معرفي 
مي شود. 

چه در ايران، استراليا، انگلستان يا آمريكا باشيم، فقط ۲۴ ساعت براي 
كار كردن داريم. موفقيت از چيزي حاصل مي شود كه در اين ساعات 
انجام مي دهيم. هيچ كارآفريني نمي تواند مانع غروب خورشيد شود 
يا يك ســاعت را به روز اضافه كند ولي استراتژي هايي هستند كه به 

بيشينه سازي عادات و بهره وري كار كمك مي كنند. 

۱. قانون پاركينسون
كارل نورث پاركينسون دريافت كه »اگر شما تا آخرين دقيقه منتظر 
بمانيد، فقط يك دقيقه طول مي كشد تا كار انجام شود.« همه ما قانون 
پاركينسون را تجربه كرده ايم. ما در يك ماه تلاش مي كنيم پروژه اي را 
به اتمام برسانيم ولي به طور معجزه آسا و جادويي در هفته آخر به انجام 

مي رسد، يا خانه هفته هاســت كه به هم ريخته است، 
سپس در عرض چند ساعت براي مهماني كه از 

راه خواهد رسيد، مرتب و بي عيب و 
نقص مي شود. 

قانون پاركينســون اهرم بزرگي 
براي كارايي و بهره وري به دست 
مي دهد. مقرر كردن ضرب الاجل 

كوتاه تر براي يــك كار يا تعجيل در 
برگزاري يك جلسه مثال هايي از اين دست هستند. 

لازم است نقاط زماني و لحظات مناسب و شيرين را 
براي شتاب بخشيدن و فشار آوردن به بهره وري پيدا كنيد 

چون كار عجله اي مي تواند دستورالعملي براي كار بي ملاحظه 
و بي مسئوليت باشد. 

۲. يك وظيفه اي
موردپژوهي هاي بسيار تند و انتقادآميزي عليه چندوظيفه اي داريم. 

يك مطالعه نشان داد حتي آدم هايي كه در حال صحبت كردن 
با تلفن همراه راه مي روند به كــرات تنه به تنه با مردم برخورد 
مي كنند و چون حواس شان پرت است، اغلب به اطراف خود 
توجه ندارند، مثلا يك دلقك كه يــك تك چرخه را مي راند، 

نمي بينند. 
با اين وجود گفتن اين حرف به يك كارآفرين كه »چندوظيفه اي 

نباش« مثل اين است كه به يك كودك معتاد به شكلات بگوييد 
شكلات نخورد ولي حقيقت دارد، چند وظيفه اي نام بي مسمايي 

براي اصطلاح بهتر »قطع و وصل وظايف« يا »تعويق خلاقيت« است. 
ما شعبده باز يا جادوگر نيستيم كه آنقدر زياد اين طرف و آن طرف ظاهر 
و غيب شويم. در نهايت مساله به جايي مي رسد كه پروژه هاي ناتمام 
بسياري روي دست مان مي ماند و خودمان را به قطعات بسيار باريك 
پخش كرده ايم. يك گفتاورد خوب درباره اين موضوع  و قطعه  قطعه 
كردن از الكساندر گراهام بل است. وي مي گويد: »همه فكرتان را روي 
كار در دست متمركز كنيد، اشعه هاي خورشيد آتش نمي زنند مگر اينكه 

در يك جا متمركز شوند.«
 

۳. كار كردن با ريتم شبانه روز
سلول هاي عصبي در مغزهاي ما ريتم هاي شــبانه روزي ما را كنترل 
مي كنند كه بر چرخه خــواب و بيداري، ترشــح هورمون ها، عواطف 

و ســطوح انرژي ما تاثير مي گذارند. عمل و كار مستمر و ثابت خارج 
از ريتم هاي شــبانه روزي )مثل خلبان هاي بين المللي( خســتگي و 
كوفتگي مفرط ايجاد مي كند. كارايي و بهره وري بستگي به همزماني 
كارهاي مشــخص با اين زمان هاي حداكثري زيست شناختي دارد. 
دكتر استيوكي مي گويد: كارهاي تحليلي در دو ساعت بعد از بيداري به 
بهترين نحو انجام مي شوند و آن زماني است كه صبح دماي بدن باعث 
مي شود جريان خون به مغز افزايش يابد. به نظر پروفسور مارايك وايه 
 »وقتي پس از ناهار فرايند هضم، شيره انرژي ما را مي مكد، هوشياري به

 يك باره افت مي كند. اين عدم مشــغله تحليلــي بهترين زمان براي 
نوانديشــي و خلاقيت اســت.«ورزش، كارايي و بهره وري را افزايش 
مي دهد. دكتر جــرارد كندي معتقد اســت اكثر 
ركوردهاي المپيك در اواخر عصر )در مقايسه 

با زمان هاي ديگر( شكسته 

شده اند. قدرت عضلات، 
ظرفيت شش ها، هماهنگي چشم و دست 
و انعطاف پذيري مشــترك اعضاي بدن، بين 
ســاعت ۴ و ۶ بعدازظهر در اوج قرار دارند. سه نقطه 
حساس براي بيشينه سازي تلاش هاي شما عبارتند از: ۱( محدوده زماني 
تحليلي صبح، ۲( محدوده زماني خلاقيــت پس از ناهار و ۳( محدوده 

زماني فيزيكي بعدازظهر. 

۴. پزهاي قدرتمند
اگر حقيقت نداشت، بي ترديد فكر كردن به اينكه تغيير خودنمايي 
و پز شــما بر بهره وري تان تاثير مي گذارد، مضحك بود. سخنراني 
پروفســور ايمي كادگي در همايش تد اثبات مي كند واكنش هاي 
روان تني و عصب شناختي باعث خودنمايي و پز ما مي شوند. گرفتن 

يك پز بسيار قدرتمند باعث افزايش تستوســترون )اعتماد، ابراز 
وجود، انرژي( و كاهش كورتيزول )فشــار استرس( مي شود. يك 
شخص سينه سپر كرده بر اثر اعتماد به نفس و تستوسترون بسيار 
بهره ورتر از شخص استرس زده درمانده از كورتيزول است. مغز ما 
براي واكنش به فيزيولوژي هاي معين سيم كشــي شده است. يك 
لبخند زوركي هم مي تواند اندورفين ترشــح كند. بيرون كشيدن 
خودتان از افت و خمودي ژستي به معني بيرون كشيدن خودتان 

از افت فيزيكي است. 

 5. 5۷دقيقه روشن، ۱۷ دقيقه خاموش
فشار كارآفريني به عدم استراحت  مي انجامد. مطالعات اخير نشان 
مي دهند فقط يكي از ۵ كارمند وقت استراحت ناهاري دارد، با وجود 
اينكه وقت ناهار  از مزاياي شــناختي روشــني براي رفع خستگي 
ذهن مــان برخوردار اســت. بنابراين نرخ كامل كار يا  اســتراحت 
چيســت؟ اپليكيشن دســك تايم نقش برادر بزرگ )در 
قلعه حيوانــات جورج اورول( را با پايش اســتفاده 
كارمندان از رايانه بازي مي كند. آنها دريافتند ۱۰ 
درصد بهره ورترين كارگران ۵7 دقيقه سخت كار 
مي كنند، سپس به يك استراحت ۱7 دقيقه اي 
نياز دارند. ايــن قاعده نيز تا حدودي توســط 
دانشمندان تاييد شده است، آنان به ريتم طبيعي 
اندازه و ظرفيت تمركز توجه اشاره كرده اند. مغز ما تا 
۹۰ دقيقه مي تواند تمركز كند، سپس تقريبا به ۲۰ دقيقه استراحت 

نياز دارد. استراحت هاي استراتژيك برابر با كار كارا هستند. 

6. قاعده ۲ دقيقه
ديويد آلــم در كتابش »انجــام بهتر كارها« توضيــح مي دهد كه 
بهره ورترين آدم ها در دريچه هــاي زماني كوچك كه فقط در طول 
روز باز هستند ســرمايه و پول جمع مي كنند. داشتن مجموعه اي 
از وظايف دو دقيقه اي در دســت هروقت كه دريچه ها باز هستند 
بهــره وري را افزايش خواهد داد. پاك ســازي جعبــه ايميل هاي 
دريافتي، چك  كردن پســت هاي صوتي و تصويب يك درخواست، 
همه در يك جدول خلاصه زماني، ماهيچه هاي كارايي را مي سازند و 
اجازه مي دهند وظايف بزرگ تر آغاز شود. دليل عمده تعويق يا تاخير 
كارها در بيش انديشي به گام بعدي نهفته است. آلن مي گويد: زمان 
كمتري براي انجام كنش يا كار لازم است تا زماني براي انديشيدن 

به آن. 

۷. سيال بودن
حالتي است كه همه ما با تدبير از آن استفاده مي كنيم: نويسندگان، 
موسيقي دانان و كارآفرينان. در پژوهش ميهالي سيكزنت ميهالي كه بر 
اين حالات سيال تمركز دارد حاكي است عملكرد با يافتن موازنه بين 
چالش و مهارت بهينه مي شود.اگر يك وظيفه بسيار چالش برانگيز و فراتر 
از مهارت ما باشد، ما مضطرب و نااميد مي شويم، برعكس اگر چالش به 
اندازه كافي نباشد خسته و ملول مي شويم. خودتان را تا مي توانيد كش 
دهيد ولي مراقب باشيد از هم گسيخته نشويد. وقتي تمركز كامل داريم 

بهترين كارايي و بهره وري را داريم. 
منبع: فوربس 
ترجمه: بازده

۷  استراتژي براي بهره وري بيشتر

حسابداري و جريان وجوه نقد
بايدها

۱. در ابتــداي راه اندازي يك كســب و كار 
شما شــخصا بايد در فعاليت هاي مربوط به 

حسابداري وارد شويد و آنها را فرابگيريد. 
۲. دانش حســابداري را بايد تــا حدي ياد 
بگيريد كه بتوانيد صورت هــاي مالي مانند 
ترازنامه و حساب ســود و زيان را بخوانيد و 

متوجه شويد. 
۳. نسبت هاي مالي مربوط به كسب و كار خود 
را محاســبه كنيد و آنها را با كسب و كارهاي 

رقيب مورد مقايسه قرار دهيد. 
۴. هنــگام راه انــدازي يك كســب و كار در 
صورتي كه تجربه انجام امور حســابداري را 
نداريد، حتما از مشورت و كمك يك حسابدار 

استفاده كنيد. 
۵. صورت هــاي مالي خــود را مرتب و براي 

دوره هاي تا حد امكان كوتاه تهيه كنيد. 
۶. براي همه اجناسي كه مي خريد يا هر مورد 
هزينه ديگر، از فروشــنده فاكتور يا رســيد 

بخواهيد. 
7. با اعمــال برخــي كنترل هــاي داخلي روي 
فعاليت هاي كاركنان خود، مانع از هدر رفت منابع 

به دلايل مختلف در كسب و كار خود شويد. 
8. روال هاي مشخصي براي انجام فعاليت هاي 
مختلف از جمله تحويل و ترخيص كالا، اقدام 
به خريد و... ايجاد كنيد. براي اين كار فرم هاي 

مخصوص طراحي كنيد. 
۹. حساب هاي بانكي خود و كسب و كارتان را 
دستكم ماهي يك بار مورد بازرسي و تسويه 

قرار دهيد. 
۱۰. بايد متوجه تفاوت هــاي هر يك از اقلام 
در صورت هاي مالي باشيد. وجه نقد و اسناد 
دريافتني هر دو جــزو دارايي هاي جاري به 
حساب مي آيند اما مطالبات تامين كنندگان 
را نمي توانيد با اســناد دريافتني كه ممكن 

است محقق نشوند، بپردازيد. 
ادامه دارد...

اورژانس کسب و کار آموزش

اينترنت اشيا، يك مفهوم جديد در فناوري است كه 
به اين موضوع اشاره دارد كه دستگاه هاي مختلف يا 
اصطلاحا ماشين ها )مانند لامپ ها، لوازم الكتريكي 
منــزل، درب ها و حتي كفش هــا( را با اســتفاده از 
سنســورها، محرك ها و فناوري هاي تبادل داده كه 
در درون شيء نصب شده است، از حالت معمولي به 

»هوشمند« تبديل كند. 
اينترنت اشــيا اين دســتگاه ها را تبديل مي كند به 
ابزارهاي قابل پيگيري، قابل مونيتور و كنترل از طريق 
شبكه هاي رايانه هاي )يا اينترنت.( در واقع مي توان 
گفت   دستگاه ها و كاربردهايي كه در حوزه اينترنت 

اشيا قرار مي گيرند، داراي ۳ بخش زير هستند: 
 - گرفتن داده ها از دستگاه

- ارسال داده ها روي شبكه )معمولا به ابر پردازشي( 
- انجام عمليات براساس هوشمندي گردآوري شده

كاربردهاي بالقوه اينترنت اشيا چيست؟
در ســال ۲۰۱۳ موسســه مكنزي در گزارشي اعلام 
كرد كه اينترنت اشيا يكي از فناوري هاي برهم زننده 
و متحول كننده بازارها، در مقيــاس كلان اقتصادي 
خواهد بود. در حال حاضر نزديك به ۹ ميليارد دستگاه 
در سراسر جهان به اينترنت متصل بوده كه اغلب رايانه و 
گوشي همراه هوشمند هستند. براساس پژوهش انجام 
شده توسط موسسه مكنزي، اين عدد در ده سال آينده 
از ۵۰ ميليارد به يك تريليارد خواهد رســيد، چرا كه 
تمامي ابزارها و دستگاه هاي معمولي هم هوشمند و هم 

به  متصــل 
شــبكه خواهند 

شــد. در آن گــزارش، 
موسسه مكنزي  پيش بيني مي كند 

كه اثر جهاني اينترنت اشــيا مي تواند تا سال ۲۰۲۵ 
سالانه به عدد ۲.7 تا ۶.۲ترليارد دلار برسد. 

اينترنت اشيا چيست؟

بايد ها و نبايد هاي برنامه هاي وفادار سازي مشتريان در رستوران هاي ايراني
خداحافظي با كاركرد ابزارهاي سنتي

 علی رضا جعفری، مشاور برنامه های وفاداری سازی مشتريان
به صــورت كلــي رســتوران داري در بازار ايــران جزو مشــاغل جذاب 
براي افــراد مختلف و اغلب پردرآمد محســوب مي شــود و هــر روز نيز 
در گوشه و كنار شــهر رســتوران هايي راه اندازي مي شــوند اما با وجود 
اينكــه هرازگاهي هركــدام از ما به ســادگي بــا چند ضرب و تقســيم 
ذهني درآمد هر رســتوراني را تخمين مي زنيم، رســتوران هاي زيادي 
حتي درحالي كه زنجيره اي شــده و شــعبه های بســياري دارند، يكي 
 يكــي تابلو هاي خود را پايين كشــيده و در ســكوت به كار خــود پايان

 دادند. 
در بسياري موارد اهميت ندادن به مشتري و عدم ارتباط مستقيم با آنها كنار 
مشكلاتي مانند منابع انساني، عدم نوآوري و... باعث اين ظهور و افول هاي 
سريع مي شــوند. در حقيقت بيشتر رســتوران هاي ايراني روي شناخت 
رفتار مصرف كننده اقداماتي انجام نداده اند و حتي كوچك ترين اطلاعاتي 
از رفتار مشــتريان خود ندارند و حتي نمي دانند كه هر يك از مشــتريان 
 چندبار در طول ســال به آنها مراجعه كرده يا چند وقت اســت كه آنها را 

ترك كرده اند. 
اين در حاليست كه مدت هاست برنامه هاي وفادار سازي و باشگاه مشتريان 
در برندهــاي بين المللي اين وظايــف را بر عهده گرفتــه و از اين طريق 
برند ها توانســته اند به شــناخت بهتري از مشتريان دســت پيدا كنند و 
 حتي اين موضوع در توســعه محصول و منوي جديد هــم به آنها كمك

 كرده است. 
متاسفانه بســياري از مديران رســتوران ها بر اين عقيده اند كه اصولا در 
اين نوع كسب وكار، مشتريان به دنبال تنوع هســتند و وفاداري چندان 
معني ندارد و اين در حاليســت كه رســتوران يكي از جاهايي اســت كه 
به راحتي مي توانــد به پاتوق مشــتريان خود تبديل شــود و وفاداري را 
در بالاترين ســطح ممكن تجربه كند. در واقع بســياري از رستوران هاي 
ايراني با عدم ارائه ارزش هــاي قابل درك به مشــتريان و با حذف تعامل 
خود با مشــتريان، آنها را به سمت تنوع طلبي ســوق مي دهند تا جايي 
 كه مشــتري صرفا به دنبال هيجان تجربه هاي ديگر به عنوان يك ارزش 

مي رود. 

باشگاه مشتريان يك الزام؟
همه رستوران ها فارغ از نوع مشتريان، سطح منوها، ميزان حرفه اي بودن و... 
مشكلات مشتركي در زمينه فروش دارند. تعريف زمان اوج و فرود فروش 
براي كسب وكاري مانند توريسم فصل هاي كاري است و براي يك رستوران 
در روزهاي هفته است. برخي رستوران ها مشــتريان حضوري را ترجيح 

مي دهند و برخي ديگر مشتريان دريافت در محل را بيشتر دوست دارند. 
باشــگاه مشــتريان در يك كلمه به دنبال طراحي رفتار مشتريان است. 
بنابراين مي توانيد به اين تعريف بينديشيد كه بهترين مشتريان شما چه 
كساني هستند و براي آنها حاضريد چه كارهايي انجام دهيد تا سناريوي 

باشگاه مشتريان خود را شروع كنيد. 

پاداش هزينه بر است يا ارزان؟
در تمامي برنامه هاي وفــاداري ايجاد حس خوب يكــي از نقاط كليدي 
و حساس باشگاه مشــتريان محسوب مي شــود. اين در حاليست كه در 
رستوران ها به دليل ذات كسب وكار اين كار بسيار راحت اما ظريف است. به 
عنوان نمونه يك سوال ساده براي يك مشتري مي تواند ايجاد ارزش كند و 

حس مهم بودن را به وجود آورد. 
سوالي مانند »همان غذاي هميشــگي؟« يا آوردن كاتالوگ يك شركت 
توسط گارسون براي مدير آن شركت كه مشتري ارزشمند رستوران شده 
و جلســات خود را در آنجا برگزار مي كند يا ارائــه پاركينگ خاص يا ميز 
سفارشي و... كه اصولا اين رفتارها بر پايه شناخت دقيق مشتريان مي تواند 
صورت گيرد. بنابراين پاداش هاي باشگاه مشتريان لزوما مبلغي سنگين از 
فروش نيست و كاملا مبتني بر سياست ها و توانايي هاي رستوران ، قابليت 

تعريف شدن دارد. 

ابزار و تكنولوژي مورد استفاده در باشگاه مشتريان
اغلب صاحبان كسب وكارها، راه اندازي باشگاه مشتريان را يك كار لوكس، 
گران، پيچيده يا دردسرساز مي دانند. آنها مي گويند كه ما درزمينه دانش 
اين كار يا پرسنل آموزش ديده مشكل داريم اما يك برنامه خوب وفاداري 
مي تواند با ســاده ترين راهكارها شروع شــود. در يك رستوران كه قيمت 
لوكس و بالايي دارد، ابزارهاي لوكســي مانند كارت هــاي VIP مي تواند 
طراحي شود و در رســتوران ديگري كه قيمت ميانگين فاكتورها پايين 
است، مي توان با يك شناسه مشخص مانند شــماره موبايل بدون صدور 

كارت كار را شروع كرد. 
اما در زمان بلوغ يك باشگاه مشتريان، باشــگاه مي تواند همزمان مبتني 
بر كارت بوده و اپليكيشــن موبايل نيز داشته باشــد؛ همچنين مشتريان 
مي توانند در پنلــي تحت وب كليه امتيازات و اعتبــارات خود را ببينند و 
در شــبكه هاي اجتماعي نيز تجربيات خود را به اشتراك بگذارند و امتياز 
بگيرند و درهرصورت مي توان اين ابزارها را با نرم افزارهاي موجود صندوق 

رستوران ها يكپارچه و متصل كرد. 

آينده باشگاه هاي مشتريان
با توجه به تجربه هاي قبلي در اين حوزه، نوع راه اندازي باشــگاه مشتريان 
حتي مي تواند براساس سهم از افزايش فروش سازمان به واسطه راه اندازي 
باشگاه مشتريان باشد و اين موضوع با بررسي ميداني از رستوران امكان پذير 
است. به عبارت ديگر براي هر رستوران بايد سناريوی امتياز و نوع پاداش 

مشتري خاص خودش را تعريف كرد. 
اينكه براي سالگرد ازدواج يا تولد فرد برنامه اي داشته باشيد از شما نشات 
مي گيرد و نه از مشتريان. بنابراين وقت آن اســت كه دست به كار شده و 
تدبيري براي خروج از انفعال بينديشــيد وگرنه اينكه بر جاي خود تكيه 
بزنيد و منتظر آمدن مشتريان شويد كاري است كه تمامي رقباي شما هم 

بلد هستند.
me@alirezajafari. com :ارتباط با نويسنده

يادداشت
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کار و
کارآفرینی 

مديركل آموزش و پرورش هرمزگان: 
15هزار و 280 دانش آموزان 
ابتدايي تحت پوشش طرح ملي 

شهاب قرار گرفتند
مديركل آمــوزش و پرورش هرمــزگان با بيان 
اينكه 284 مدرســه در هرمزگان سال گذشته 
تحت پوشــش طرح ملي شــهاب قرار گرفتند، 
اظهاركرد: سال گذشــته جمعا 15هزار و 280 
نفــر از دانش آمــوزان پايه چهــارم ناحيه يك 
بندرعباس و پايه هاي چهــارم و پنجم ناحيه2 
بندرعباس در284 مدرســه تحت پوشش اين 
برنامه قرارگرفتند كه صددرصد درسامانه همگام 
به ثبت رسيد. به گزارش اداره اطلاع رساني و روابط 
عمومي اداره كل آموزش و پــرورش هرمزگان، 
دانش هاشمي پور در جلسه ستاد استاني برنامه 
ملي شناسايي و هدايت استعدادهاي برتر )شهاب( 
با تقدير از تلاش هاي دست اندركاران طرح افزود: 
براي سال تحصيلي جاري علاوه بر ناحيه يك و دو 
بندرعباس؛ شهرستان هاي ميناب، رودان، قشم، 
و بندرخمير در اجراي اين برنامه شركت خواهند 
داشت كه دوره آموزشي ضمن خدمت ويژه عوامل 
اجرايي و آموزگاران حداكثر تا پايان مهرماه سال 

جاري انجام خواهد گرفت. 
وي با اشــاره به اهداف اين طــرح تصريح كرد: 
كارگروه تخصصي اســتاني برنامه ملي شــهاب  
به عنوان بازوي فني و كارشناسي ستاد اجرايي 
اســتان، برنامه ريزي براي اجراي مصوبات اين 
طرح و بهره گيري از متخصصان و مراكز تخصصي 
مربوط براي ارتقاي دانش و مهارت هاي معلمان 
در شناســايي و حمايت دانش آمــوزان داراي 
استعداد برتر درســال تحصيلي 96-95 انجام 

خواهد داد. 

نكاتي كه در راه اندازي كسب وكار بايد به آنها توجه كرد استان ها

چرا یك کسب و کار با شكست مواجه مي شود؟ 
كسب وكار عبارتي است كه به عنوان معادل 
عبارت انگليسي Business Plan انتخاب 
شده است. ساير معادل هايي كه معمولا مورد 
اســتفاده قرار مي گيرند عبارتند از: برنامه 

تجاري، طرح تجاري و برنامه كسب و كار. 

مدل كسب وكار چيست؟
مدل كسب وكار چارچوبي براي خلق پول و ثروت است. اين چارچوب 
نشان مي دهد كه يك بنگاه چه مجموعه فعاليت هايي را، چگونه و در 
چه زماني مي بايد انجام دهد تا مشتريان از آنچه از بنگاه انتظار دارند، 
بهره مند شوند و بنگاه نيز به سود دست يابد. شيوه اي كه شركت، بنگاه 
يا سازمان براي توليد سود و سرپا نگه داشــتن خود انتخاب مي كند. 
مدل كسب وكار بيان مي كند كه چگونه سازمان براي توليد محصول 
 يا ارائه خدمت ايجاد ارزش افزوده مي كند. به بيان ديگر اين مدل ها كه 
در واقع چارچوبي براي پول سازي هستند، به سه پرسش كليدي درباره 
شركت ها پاسخ مي دهند: كدام فعاليت ها، چگونه و چه وقت بايد انجام 
شوند؟  پاسخ صحيح به اين پرسش ها منجر به عملكرد مناسب شركت ها 
و ارائه مزاياي مطلوب به مشتريان شده و در نهايت سود را براي شركت 

به ارمغان مي آورد. 

تعاريف مدل هاي كسب وكار
تعريف مدل كسب و كار غالبا با دشواري همراه است زيرا در زمينه هاي 
متفاوت كسب و كار معاني متفاوتي از آن برداشت مي شود و ارائه يك 
تعريف يكسان در همه كسب و كارها مقدور نيست. اين نقصان در تعريف 
مدل هاي نوين كسب و كار الكترونيك بيش از ساير حوزه ها احساس 
مي شود. »مدل هاي كسب و كار در حوزه وب، از مفاهيمي هستند كه 
بيشترين بحث و تبادل نظر و كمترين درك و اتفاق نظر روي آنان صورت 
گرفته است.«مدل كسب و كار ابزاري است براي تامين منافع مشتري و 
منافع بنگاه و كسب درآمد.  مدل كسب و كار به بيان ساده عبارت از متدي 
است كه شركت در فعاليت هاي تجاري در پيش گرفته و با كسب درآمد 
ثبات خود را حفظ مي كند. در اين مدل با توجه به منابع در دسترس و 
نياز مشتري، پيشنهادي براي عرضه ارزش مورد نظر مشتري ارائه شده 

و منافع و درآمد نصيب شركت مي سازد. 
به تعبيري ديگر »مدل كسب و كار چگونگي كسب درآمد توسط بنگاه را 
با مشخص كردن جايگاه آن در زنجيره ارزش مشتري تشريح مي كند.«

مدل كسب و كار توصيف ابزارها و روش هايي است كه يك بنگاه به كار 
مي گيرد تا به سودي كه در طرح و نقشه بنگاه است، برسد. مدل كسب 
و كار –كسب و كار را به عنوان يك سيستم در نظر مي گيرد و سپس به 
اين سوال پاسخ مي دهد كه چگونه پول به دست بياوريم تا زنده بمانيم 

و رشد كنيم؟
مدل كسب و كار روش يا پردازشي است كه به وسيله آن يك كسب و كار 
توليد پول مي كند يا روشي كه يك كسب و كار از فراورده ها يا سرويس هاي 
خود ارزش اقتصادي توليد مي كند. مدل كسب و كار يك دامنه وسيع از 
مدل هاي رسمي و غيررســمي را توصيف مي كند كه توسط بنگاه هاي 
اقتصادي براي توصيف جنبه هاي متنوع كسب و كار استفاده مي شوند 
از جمله اهداف، استراتژي، زير ساخت ها، ساختار سازماني و سياست ها. 

مدل كسب و كار طرح ها و ايده هاي ســازمان را به ارزش هاي اقتصادي 
تبديل مي كند. مدل كســب و كار نشان مي دهد كه يك شركت چگونه 
با تعيين كــردن جايگاه در زنجيــره ارزش، كســب درآمد مي كند كه 
شامل موضوعات مختلفي درباره كسب و كار كه عبارتند از كارآفريني, 
استراتژي ها, مسائل اقتصادي, سرمايه گذاري, عملكردها و بازاريابي است. 
مدل كسب و كار توصيفي است از ارزشي كه يك شركت به يك يا چند 
بخش از مشتريان ارائه مي دهد. طرحي است از شركت و شبكه همكاران 
آن براي ايجاد، بازاريابي و تحويل ارزش و سرمايه هاي ارتباطي براي ايجاد 
جرياناتي كه منجر به كسب درآمدهاي مثبت )سود( و با ثبات مي شوند.

طراحي كالا، خدمات و جريان هاي اطلاعاتي شامل توصيفي از بازيگران 
مختلف كســب و كار و نقش هاي آنها، توصيفي از مزاياي بالقوه براي 
بازيگران مختلف كسب و كار و همچنين توصيفي از منابع درآمدي است. 
مهم ترين مزيت راه اندازي كسب و كار شخصي آن است كه برنامه مربوط 
به شغل و كسب و كارتان برعهده خودتان قرار مي گيرد و خودتان تصميم 
مي گيريد كه چه كار كنيد با وجود اين، مسائل و مشكلات زير را در نظر 

داشته باشيد: 
1- ممكن است براي سودآوري در كسب و كار تازه راه اندازي شده، به 
زمان زيادي نياز داشته باشــيد و درآمدتان در سال هاي اول كم باشد. 

همچنين ممكن است درآمدتان در نوسان و متغير باشد. 
2- اگر در راه اندازي كسب و كارتان اشتباهي مرتكب شويد، كس ديگري 
مسئوليت آن را برعهده نمي گيرد و تمام مسئوليت ها متوجه صاحب 

كسب و كار است. 
3- به طور كلي صاحبان كسب و كارها )به ويژه كسب و كارهاي جديد( 
در مقايسه با صاحبان ديگر مشاغل، بايد زمان بيشتري را به كار خويش 
اختصاص دهند. اكثر كارآفرينان اين مورد را عامل اصلي موفقيت شان 

خوانده اند. 

4- با رشد و توسعه كسب و كارتان، بايد ياد بگيريد بخشي از مسئوليت ها و 
وظايف تان را به ديگران بسپاريد، زيرا اداره تمام امور به كسب و كار توسعه 

يافته براي يك نفر مقدور نيست. 
پس با توجه به اهميت و ضرورت راه اندازي كسب و كارشخصي، شغل 
آينده خويش را با تاكيد بر ايجاد كسب و كار شخصي برنامه ريزي كنيد. 

دلايل شكست يك كسب و كار 
موفقيت در يك كسب و كار هيچگاه به صورت خود به خودي يا براساس 
شانس نيست. اين موفقيت اصولا به سازمان دهي دقيق و بصيرت فرد 
بستگي دارد. شروع يك كسب و كار هميشه ريسك پذير است. با توجه به 
گزارش اداره كسب و كارهاي كوچك در آمريكا  بيش از 50درصد كسب 
و كارهاي كوچك در سال هاي اول با شكست مواجه شده و 90درصد آنها 

در 5 سال اول از بين مي روند. 
Michael Ames در كتاب خود به نام » كنترل كسب و كار كوچك « 

دلايل زير را براي شكست اين نوع كسب و كارها بيان كرده است: 
1- عدم وجود تجريه

2- نداشتن سرمايه كافي
3- نداشتن جايگاهي مناسب

4- عدم وجود كنترل قوي
5- سرمايه گذاري بيش از اندازه در دارايي هاي ثابت

6- قراردادهاي اعتباري ضعيف
7- استفاده شخصي از سرمايه هاي تجاري

8- رشد بدون انتظار
Custav Berle دو دليل ديگر در كتاب خود به نام »كسب و كار را خود 

برعهده بگيريد« به اين دلايل اضافه مي كند: 
1- رقابت

2- فروش پايين
بيان اين موارد قصد ترساندن شــما را براي شروع يك كسب و كار 
ندارد. بلكه مي خواهد شما را براي مسير پر فراز و نشيبي كه در پيش 
داريد آماده كند. ناچيز پنداشــتن مشكلات شروع يك كسب و كار 
يكي از بزرگ ترين موانع كارآفريني اســت. در هر صورت اگر صبور 
باشيد و به ســختي كار كنيد به موفقيت دســت مي يابيد. هيچگاه 
فكر نكنيد كه قادريد همه كارها را به تنهايــي انجام دهيد. يكي از 
بهترين روش ها براي رسيدن به موفقيت در كسب و كار استفاده از 
راهنمايي هاي ديگران است. شخصي كه داراي تجربيات مرتبط با 
كسب و كار است، مي تواند شما را در اين امر راهنمايي كند. يكي از 
عوامل در پيشرفت و موفقيت يك كسب و كار تصميم گيري است، 
يكي از بهتريــن تصميم ها يادگيري اين موضوع اســت كه چگونه 
تصميم گيرنده خوبي باشــيد. اين امر نيازمند تعهد، درك و مهارت 

است كه بسيار مهم و ارزشمند است. 

اميـررضا قواميـان، كارآفرين حوزه آموزش فني و حرفه اي 
News kasbokar@gmail.com

»كسب وكار« از بي رغبتي سرمايه گذاران به بيمارستان سازي گزارش مي دهد

بي اعتمادي به سرمایه گذاري در بخش درمان
شــلوغي بيمارستان ها 
بــه ظاهر از ســود بالاي 
سرمايه گذاري در بخش 
بيمارستان سازي حكايت 
دارد. بــا اين حــال عدم 
تمايل بخش خصوصي و سرمايه گذاران داخلي 
به ساخت بيمارستان ايجاب مي كند چرايي اين 

موضوع را به طور دقيق بررسي كنيم. 
در حال حاضر 82 هزار تخت بيمارستان مربوط 
به دولــت و حدود 20 هزار تخــت نيز مربوط 
به بيمارســتان هاي خصوصي است، يعني از 
كل بيمارستان هاي كشــور تنها 20 درصد در 
اختيار بخش خصوصي و 80 درصد در اختيار 
دولت اســت. اكنون اين سوال مطرح است كه 
چرا ســرمايه گذاران داخلي بــا وجود كمبود 
80 هزار تخت بيمارســتاني و فرسودگي 60 
درصد بيمارســتان ها حاضر به سرمايه گذاري 
در اين صنعت كه به گفته كارشناســان آينده 
پررونقی دارد، نيســتند؟ با وجودي كه دولت 
و دولتمردان علنا ناتوانی مالــي خود را براي 
سرمايه گذاري در اين بخش اعلام مي كنند و 
به طور جد از مشــاركت بخش خصوصي با در 
نظر گرفتن سود هاي بالاي 25 درصد استقبال 
مي كنند، چرا بيمارستان هاي خصوصي عمدتا 
نه توســط بخش خصوصي، بلكه به واســطه 

سرمايه پزشكان راه اندازي مي شود؟

مقرون به صرفه نبودن سرمايه گذاري 
در حوزه سلامت؟

به گفته كارشناســان، عواملي باعث شده كه 
سرمايه گذاري در حوزه ســلامت، مقرون به 
صرفه نباشد. يكي از اين عوامل عدم برگشت 
سرمايه و ســود حاصل از ســرمايه گذاري در 
اين حوزه اســت كه رغبت ســرمايه گذاران 

بخش خصوصي به ســرمايه گذاري در حوزه 
ســلامت را از بين برده اســت. يك مورد آن 
غير واقعــي بودن تعرفه هاســت كه تهديدي 
جدي از نظر بخش خصوصي بر ســود سرمايه 
به شمار مي آيد. كارشناسان با تاكيد بر اينكه 
اين بخش بسيار متفاوت از ســاير بخش ها و 
صنايع دولتي است، مي گويند در ساير بخش ها 
و صنايع ســرمايه گذاران، بازاريان و صاحبان 
سرمايه با انگيزه هاي مالي و سودآوري صرف، 
به خريد كارخانه های دولتــي اقدام مي كنند 
اما ســرمايه گذاران بخش بهداشــت و درمان 
كه بيشــتر پزشــكان و كاركنان ايــن حوزه 
هســتند، علاوه بر انگيزه هاي مالي و كســب 
درآمد و ســود، با انگيزه هاي انسان دوستانه و 
خير وارد اين عرصه مي شــوند، در حالي كه با 
بي تعهدي برخي از بخش ها نســبت به خود 
روبه رو هستند. به گفته برخي از كارشناسان، 
پس از خصوصي ســازي در بخش بهداشت و 
درمان، حمايت هاي دولت ضعيف ارائه مي شود 
و پرداخت نكردن به موقع مطالبات، پيمانكاران 
و سرمايه گذاران را دچار مشكلات و بحران هاي 
جدي در نقدينگي بــراي خريد مــواد اوليه 

 آزمايشگاهي و تجهيزات و داروهاي
مورد نياز و حتــي پرداخت حقوق 
پرسنل خود مي كند. از طرفي تلاش 
دولت براي جذب ســرمايه گذاران 
خارجــي در ايــن حــوزه نيــز با 
هميــن مشــكلات مواجه اســت 
و ســرمايه گذاران خارجــي براي 
ورود منتظر ضمانت هــاي دولت 
هســتند. بنابراين يكــي از موانع 
 ســرمايه گذاري بخش خصوصي 
عدم ضمانت و پشتوانه دولت است. 

مســئولان دولتي بــراي حل اين 
مشــكل طــي ســال هاي اخيــر 
راه حل هايي پيشــنهاد كرده اند كه 

يكي از مشهورترين آنها ســاخت بيمارستان 
توســط بخش خصوصي و بعد اجاره به شرط 
تمليك و ســپس واگذاري بــه بخش دولتي 
است، بدين معني كه بخش خصوصي در زمين 
بيمارستان هاي دولتي، بيمارستان 
مي سازد و طي يك مدت معين دولت 
با پرداخت اجاره به بخش خصوصي 
مجددا بيمارستان را به تملك خود 
 درمي آورد. روش ديگر خريد خدمت 
است كه در اين روش خريد زمين و 
ساخت و ساز بر عهده بخش خصوصي 
است كه اين بخش طي يك قرارداد با 
دولت ما به التفاوت تعرفه هاي دولتي 
خدمات ارائه شــده به بيماران را از 

دولت مي گيرد. 
از سوي ديگر به اعتقاد كارشناسان، 
حمايت دولت مي تواند شــيوه هاي 
متفاوت ديگري نيز داشته باشد مثل 

پرداخت به موقع مطالبــات بخش خصوصي، 
كارآمدي و توانمندســازي بيمه هاي درماني 
در پاســخگويي و ارائه خدمات به بيماران اين 
بخش ها، ارائه تســهيلات كم بهره براي خريد 
تجهيزات درماني و بيمارســتاني، مشوق هاي 
مالياتي، تســهيلات گمركي و تعرفه اي جهت 
واردات تجهيزات پزشكي و مرتبط با حوزه كاري 
خود، اختصــاص ارز دولتــي و يارانه اي جهت 
خريد خارجــي و واردات تجهيــزات درماني 
 براي نوســازي و بهســازي تجهيزات فرسوده 

بيمارستان ها و....
  نعمت ا... منوچهري پاوه، مشاور وزير بهداشت 
و درمان و آموزش پزشكي در امور بيمه در اين 
رابطه به »كسب وكار« مي گويد: تجربه بد بخش 
خصوصي در سال هاي گذشته از سرمايه گذاري 
در بخــش درمان كــه در هر صــورت نتيجه 
نمي داد، باعث شد يك جو بي اعتمادي نسبت به 
سرمايه گذاري در بخش درمان به وجود آيد. تا 

قبل از دولت يازدهم، وضعيت بهداشت و درمان 
در كشور اسف بار بود.  كافي بود در خانواده اي 
يك بيمار صعب العلاج وجود داشته باشد، تمام 
زندگي آن خانواده صرف درمان آن فرد مي شد 
اما طرح تحول ســلامت با تقبــل هزينه هاي 
درماني مشكلات حاشيه اي درمان را براي مردم 
حل كرد. بخش خصوصي و ســرمايه گذاران 
نيز به همين ترتيب در ســال هاي گذشته با 
سنگ اندازي ها، كاغذ بازي و بوروكراسي هاي 
اداري روبه رو بودند كه در زمان حاضر براي از 
ميان برداشتن آنها وزارت بهداشت برنامه هاي 
مهمــي در نظر گرفته اســت. ايــن برنامه ها 
شامل حمايت دولتي از خصوصي ها و افزايش 
تعرفه هاســت كه مطمئنا در آينــده نزديك 
سرمايه گذاري در بخش درمان را نتيجه بخش 
خواهد كرد. پس از اين پيش بيني مي شــود 
 ســرمايه گذاري در بخش درمان نتيجه بخش 

باشد.

گروه كار وكارآفرينی
News kasbokar@gmail.com

تجربهبدسرمايهگذاري
دربخشدرمان،بخش
خصوصيرابياعتماد
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مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با اشاره به حضور تیم 
فولاد هرمزگان در لیگ دسته دوم فوتبال کشور، تصریح 

کرد: طی روزهای آینده کادرفنی تیم فوتبال را با اولویت 
استفاده از نیروهای بومی معرفی خواهیم کرد تا بتوانیم 

با قدرت در مسابقات پیشرو حاضر شویم.
عطاالله معروفخانی در گفت و گویــی، افزود: در حوزه 
ورزش فولاد هرمزگان از اوایل سال 1400 تا امروز 35 
تیم در حوزه قهرمانی و 20 تیم کارگری فعالیت می 
کند و با تلاش جوانان با استعداد هرمزگان 36 مقام بین 

المللی، کشوری و استانی را کسب کرده ایم.
وی با اشاره به کسب عنوان قهرمانی فولاد هرمزگان در 
رشته فوتبال ساحلی و فوتبال 7 نفره در ایتالیا و روسیه، 
عنوان کرد: صعود تیم فوتبال فولاد هرمزگان به لیگ 
دسته دوم و قهرمانی بسکتبال آقایان در لیگ دسته دوم 

کشور نشان از استعداد نیروهای بومی و ظرفیت بالای 
ورزش در هرمزگان دارد.

معروفخانی بــا بیان اینکه مصمم هســتیم همچون 
سایر حوزه ها مانند فعالیت های توسعه ای، کارگری 
و مسئولیت های اجتماعی شرکت فولاد هرمزگان، در 
حوزه ورزش و فعالیت های اجتماعی، تولید و توسعه ای 
نیز بدرخشیم، خاطرنشان کرد: با توجه به استعدادی 
که جوانان هرمزگان دارند، در آینده شاهد موفقیت و 

پیروزی در اکثر رشته ها خواهیم شد.
وی با اشاره به حضور تیم فولاد هرمزگان در لیگ دسته 
دوم فوتبال کشور، تصریح کرد: مصمم هستیم با تمام 
توان در این بخش حمایت خواهیم کرد و طی روزهای 

آینده کادرفنی تیــم فوتبال را با اولویت اســتفاده از 
نیروهای بومی معرفی خواهیم کرد تا بتوانیم با قدرت 

در مسابقات پیشرو حاضر شویم.
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با بیان اینکه تمرینات 
تیم نیز آغاز شده است، اضافه کرد: استفاده از سرمربی 
بومی نیز در اولویت قرار دارد و بزودی معرفی خواهد 

شد.
وی در پایــان از حمایت های نماینــده ولی فقیه در 
استان هرمزگان، استاندار هرمزگان، مجمع نمایندگان 
هرمزگان در مجلس و تمامی فعالین رسانه های ورزشی 
در جه پیشــبرد فعالیت های فولاد هرمزگان تقدیر و 

تشکر کرد.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان خبرداد

انتخاب کادرفنی تیم فوتبال فولاد هرمزگان با اولویت نیروهای بومی
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در بازدیــد مدیرعامل ســازمان تامین 
اجتماعی و نمانیده مردم لنجان عنوان شد:

تاریخ و ریشه فولاد در کشور به 
ذوب آهن اصفهان بر می گردد

میرهاشــم موســوی مدیــر عامل ســازمان 
تامیــن اجتماعی و حســین رجایــی نماینده 
مردم شهرســتان لنجــان در مجلس شــورای 
اســلامی 1۸شــهریورماه بــا حضــور در ذوب 
 آهن اصفهان با مســئولین شــرکت دیــدار و 

گفتگو کردند.
به گزارش دنیای معدن، نماینده مردم لنجان در 
مجلس در این دیدار بر لزوم  افزایش تعاملات ذوب 
آهن و جامعه اطراف تاکید کرد. وی افزود: ذوب 
آهن اصفهان از بزرگترین تولید کنندگان فولاد در 
کشور است وخدمات این مجموعه صنعتی به مردم 

منطقه تاثیر گذار است.
مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی در این دیدار 
ضمن تشکر از تلاش های انجام شده در راستای 
افزایش تولید، شفافیت در همه موضوعات و توسعه 
محصولات شرکت با توجه ویژه به محصولات با 
تکنولوژی پیشرفته و منحصر به فرد را از عوامل 

موفقیت دانست و بر توجه به آن تاکید کرد.
موسوی بیان داشت: سهامداران سازمان تامین 
اجتماعی از اقشار کم درآمد و ضعیف جامعه  می 
باشــند وهر چه ما تلاش کنیم دارایی های این 
سازمان را به سود مطلوب برسانیم ،بازنشستگان 

در آینده آسوده تر زندگی میکنند.
وی افزود: در حال حاضر این هدف در ذوب آهن 
اصفهان با جدیت دنبال می شــود وامیدوارم با 
مدیریت صحیح وبرنامه ریزی لازم ،موانع تولید 
بر طرف شود وبه ســود واقعی برسیم وذوب آهن 

بایستی به سرعت اهداف خود را محقق کند.

خبر

دبیر انجمن ســنگ آهن 
ایران گفت: پیــش بینی 
می شود حجم صادرات در 
نیمه نخست سال 1401 
کمتــر از 1400 باشــد، 
بنابراین باید صبورانه به فکــر بهبود روابط تجاری 

با شرکا باشیم.
سعید عســکرزاده دبیر انجمن ســنگ آهن ایران 
با بیان اینکه صادرات به دو عامل اصلی بســتگی 
دارد، مطرح کرد: نخســتین و مهم ترین عامل در 
این حوزه، قیمت های جهانی است و پس از آن نیز 
می توان بازار سازی یا تحریک تقاضای خارجی را 
نام برد. در ابتدای سال به دلیل مشکلات مختلف، 
یکی از مهم ترین فرصت های صادراتی از بین رفت 
و صادرات شرکت های مختلف ایرانی محدود شد. 
به گونه ای که نه تنها در اقتصاد کشــور بازارسازی 
نشــد، بلکه فرصت اســتفاده از فضای جهانی را از 

دست دادیم.

وی افزود: از سوی دیگر، با دامپینگ کشور روسیه، 
وضعیت قیمت هــا کاملا تغییر کــرد و به تبع آن، 
قیمت بازار جهانی وارد روند نزولی شــد. بنابراین 
می توان گفت این اقدام، دلیــل اصلی افت اقتصاد 

کشــور در ماه های اخیر بوده اســت. دبیر انجمن 
سنگ آهن ایران با اشــاره به اینکه تعیین عوارض 
صادراتی و دامپینگ در سال 1401به صورت متوالی 
تأثیرگذار بودند، تصریح کرد: با توجه به اینکه این 

اتفاقات به صورت متوالی برای کشور رخ داد، منجر 
به کاهش حجم صادرات شد که در حال حاضر، این 

موضوع را به سختی می توان مدیریت کرد.
عســکرزاده ادامه داد: در این راستا حجم صادرات 
در اوایل سال 1401 کمتر از سال گذشته به ثبت 
رسیده است. برای مبحثی مانند پایین آمدن قیمت 
جهانی نمی توان کاری کرد؛ اما در تولید داخلی باید 
تمام صنایع را به کار بگیریم تا وضعیت رو به بهبود 

پیش برود.
وی اظهار داشت: بنابراین باید صبورانه به فکر بهبود 
روابط تجاری با سایر کشورها باشیم و انتظار می رود 
تمامــی تصمیم گیران و فعالان کســب و کارهای 
مختلف، شــرایط مطلوب جهانی را درک کنند و 
در این راستا برنامه ریزی مناســبی داشته باشند 

تا بتوانند سود بهتری از این وضعیت کسب کنند.
این کارشناس فولادی تاکید کرد: موثرترین عاملی 
که می توان برای آینده اقتصادی از آن درس گرفت، 
این است که مســئولین تیم وضع کننده عوارض 
صادراتی را در ماه های ابتدایی سال شناسایی کنند 

و از فرآیند تصمیم گیری زنجیره خارج کنند.

دبیر انجمن سنگ آهن ایران خبر داد؛

کاهش حجم صادرات محصولات فولادی در سال جاری

وزیر صمت خبر داد
صادرات خودرو  از 1402

وزیر صمت با بیــان اینکه امســال صادرات 
خودرو کمتر از 20 هزار دستگاه خواهد بود، 
گفت: امسال بر بازار داخل تمرکز کرده ایم و 
برنامه صادرات خودرو از ســال آینده اجرایی 

می شود.
ســید رضا فاطمی امین در گفت وگو با مهر، 
در مورد صادرات خودرو اظهــار کرد: ما یک 
برنامه 4 ســاله برای صنعت خودرو طراحی 
کردیم که بر اســاس این برنامه تدوین شده، 
از سال 1402 اقدامات لازم را برای صادرات 
خودرو آغاز می کنیم. وزیر صمت افزود: طبق 
برنامه ریزی انجام شده امسال روی بازار داخل 
تمرکز کرده ایم و سال آینده برنامه های مربوط 

به صادرات را اجرایی خواهیم کرد.
وی ادامه داد: بر همین اســاس نیز امســال 
صادرات خاصــی در حوزه خــودرو نداریم و 
میزان صــادرات کمتر از 20 هزار دســتگاه 

خواهد بود.
فاطمی امین تصریح کرد: بازار داخل و بهبود 
فرایند تولید از جمله برنامه های امسال ماست؛ 
چه بسا که در مورد خودروهای ناقص به نتایج 

قابل قبولی هم رسیدیم.
وزیر صمت گفت: طبق آمار از ابتدای ســال 
تاکنــون میزان تولید خــودروی کامل 27۹ 
درصد رشد کرده اســت؛ یعنی از ۸۸ هزار و 
312 خودروی کامل تولید شده به 334 هزار و 
463 خودروی کامل در سال جاری رسیده ایم 
و فقط 41 هزار دستگاه خودروی ناقص داریم 
در حالی که این رقم در مدت مشــابه پارسال 

2۹1 هزار دستگاه خودرو بود.

اخبار

گروه صنعت و معدن
News kasbokar@gmail.com

صنعت و 
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سورنا ستاری:
قانون جهش توليد دانش بنيان مانع از مونتاژكاری می شود

معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری گفت: قانون جهش تولید دانش بنیان مانع 
از مونتاژکاری در بخش های مختلف می شود. به گزارش معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری، قانون جهش تولید دانش بنیان که حاصل عزم جزم دولت و 
مجلس و به پشتوانه همفکری با فعالان زیست بوم فناوری و نوآوری کشور تصویب 
شد؛ زمینه ساز توسعه علمی و فناورانه کشور خواهد بود. قانونی که برنامه های آن 
کمتر از ۳ ماه بعد از ابلاغ مصوب شد تا همه دستگاه ها برای اجرای آن کمر همت 
ببندند قرار است بسیاری از مسائل رایج فعالان زیست بوم فناوری و نوآوری، از جمله 
مالیات، بیمه، معافیت ها و حضور در بازار سرمایه و مهم تر از همه، فضای استقرار 

در اماکن شهری را رفع کند.
تأمین الزامات مورد نیاز برای رشد اقتصادی حوزه دانش بنیان یکی از مهم ترین 
اهدافی است که این قانون دنبال می کند و همه دستگاه ها مامور به اجرایی کردن 
آن و رفع موانع تولید در حوزه های مرتبط با حوزه کاری خود هستند. آیین نامه های 
اجرایی مصوب هیات وزیران هم بر این الــزام و همکاری تاکید دارد و وظیفه هر 
دستگاهی را به شکل مجزا و روشن در قالب مواد و مفاد مختلف تعیین کرده است. 
وزارت صنعت، معدن و تجارت هم موظف شده است که برای کمک به رفع مسایل 
راهبردی کشور از طریق فناوری و نوآوری به ویژه جلوگیری از خروج ارز و بحران 
آب و انرژی با همکاری وزارت خانه های ذیربط نسبت به اجرای برنامه های افزایش 

عمق ساخت داخل تجهیزات پزشکی-آزمایشگاهی اقدام کند.
همچنین توسعه فناوری های حوزه آب و انرژی و محیط زیست را هم با همکاری 
سازمان حفاظت از محیط زیست در دستور کار قرار دهد. معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری از جمله نهادهایی است که طی چند سال اخیر تلاش های زیادی 
برای پوشش خلاها و نیازهای زیست بوم فناوری و نوآوری انجام داده است که نقطه 
عطف آن تصویب قانون جهش تولید دانش بنیان است سال ۱۴۰۱ به ثمر نشست. به 
گفته سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس جمهور، مفادی که در قانون جهش 
تولیددانش بنیان تصویب شده، به توسعه بخش های مختلف زیست بوم فناوری و 
نوآوری از بخش های سرمایه گذاری و زیرساختی تا تولید محصول دانش بنیان و 
خلاق با استفاده از اختیارات معاونت علمی و فناوری کمک می کند. وی در این باره 
تاکید کرد: در یکی از مواد این قانون تاکید شده که با هدف پیش بینی و بازار سازی 
محصولات صنعتی به ویژه برای شرکت های تولیدی و دانش بنیان، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت موظف است عمق ساخت در هر رشته صنعتی منتسب با این حوزه 

را ارتقا دهد و مانع از مونتاژکاری در بخش های مختلف شود.

ساكنان شهرهای مرزی اينترنت رايگان می گيرند
ســاکنان شــهرهای مرزی، یک گیکابایت اینترنت هدیه هفت روزه دریافت 
می کنند. همراه اول اعلام کرد به پاس قدردانی از مهمان نوازی ساکنان شهرهای 
مهران، خسروی و روســتاهای اطراف در دو استان کرمانشــاه و ایلام از زائران 
حسینی اربعین امسال، یک بسته اینترنت یک گیگابایتی هفت روزه به آن ها 
هدیه کرد. همراه اول به مناسبت فرارسیدن ایام عزیمت ایرانیان به عراق جهت 
شرکت در راهپیمایی اربعین، بسته های تخفیف دار و ظرفیت های ویژه زیرساختی 
تدارک دیده و تیم های عملیاتی خود را در نقاط پنجگانه مرزی مستقر کرده است.
 شرکت ارتباطات سیار ایران همچنین با تعریف و طراحی »دو بسته رومینگ 
ویژه اربعین«، سطح میزبانی خود از مشــترکان حاضر در این رویداد بزرگ را 
بالاتر برده است؛ به صورتی که مشترکان به اندازه مصرف خود می توانند یکی از 
دو بسته ۷ روزه »نامحدود« یا »اقتصادی زائر« را از طریق »ستاره ۱ ستاره ۴۰ 

مربع« انتخاب کنند.
 بسته ویژه »دیتای نامحدود« شامل اینترنت نامحدود با سیاست مصرف منصفانه 
به همراه ۲۵۰ پیامک هدیه و ۲۵ دقیقه مکالمه هدیه با قیمت ۳۵۰ هزار تومان 
ارائه شده است؛ بسته »اقتصادی زائر« نیز با ۱۵۰مگابایت دیتای رومینگ عراق 
به همراه ۵۰ پیامک هدیه و ۱۰ دقیقه مکالمه هدیه به قیمت ۱۰۰ هزار تومان 
عرضه شده که امکان خرید و هدیه  به مشترک حاضر در عراق حتی از ایران نیز 

فراهم شده است.
تمامی زائران می توانند  تا ۳۰ شهریور ســال جاری از قیمت های تخفیفی و 
بسته های مقرون به صرفه در خاک عراق بهره مند شوند. استقرار تیم های فنی و 
عملیات شبکه اپراتور اول تلفن همراه در شهرهای نزدیک به پایانه های مرزی تا 
اتمام سفرهای اربعینی، از جمله دیگر مواردی است که زمینه پایش و رصد کیفیت 
شبکه به صورت ۷ در ۲۴ را به صورت خاص در این مناطق در قالب داشبوردهای 
ویژه پایش مناطق مرزی در مرکز عملیات شبکه و کنترل کیفیت سرویس به 

وجود آورده است.
همراه اول جهت ارائه خدمات بهتر به زائران در گذرگاه های چذابه، شلمچه، 
مهران و خسروی با برپایی موکب و نیز به صورت  سیار به ارائه انواع خدمات 
مورد نیاز مشترکان پرداخته است؛ همچنین این اپراتور در حال آماده سازی 
تجهیزات جهت ارائه اینترنت به صورت وای فای در موکب های مذکور است. 
همچنین طبق اعلام این اپراتور، کارشناســان همــراه اول در ۱۲ نقطه در 
شهرهای نجف و کربلا و جاده بین این دو شهر مستقر شده و به ارائه خدمات 

مشترکان می پردازند.
 بســته های اینترنت داخلی در حالت رومینگ قابل استفاده نیست و »امکان 
دریافت رمز دوم خرید در خارج از کشور بدون فعالسازی سرویس رومینگ بین 
الملل، میسر نیست«. همچنین مطابق روال تماس های رومینگی، هنگام استفاده 
از سرویس رومینگ در خارج از کشور، حتما مشترکان باید کد ایران )۰۰۹۸( را 

قبل از شماره تلفن های ثابت و موبایل مورد نظر خود شماره گیری کنند.

اخبار

گوگل پلی و اپ استور هدف شکایت آنتی تراست در مکزیک
رییس سابق فدراسیون مخابرات مکزیک از اپل و گوگل شکایت کرده و اکنون این شرکت ها با تحقیقی آنتی تراست روبرو هستند. »مونی دی سوان آداتی« رییس سابق فدراسیون 

مخابرات مکزیک شکایت مذکور را در IFT، رگولاتور مخابرات این کشور ثبت کرده است. در حقیقت IFT جایگزین فدراسیون مخابرات مکزیک به حساب می آید. او در شکایتش اپل و گوگل 
را متهم کرده با سواستفاده از انحصارشان در فروشگاه های اپ و اجبار به استفاده از سیستم پرداخت داخلی شان، رقابت در بازار را به طور کامل مسدود کرده اند. دی سوان آداتی در بیانیه 

آنلاین خود نوشته گوگل پلی و اپ استور )فروشگاه های اپلیکیشن گوگل و اپل( با دریافت کمیسیون ۱۵ تا ۲۰ درصدی تورم در قیمت را ایجاد می کنند.

در حالی که بازارهای مالی از 
جمله بازار ارز در انتظار توافق 
و تحقق برجام به سر می برند 
آمریکا روی دیگری از تحریم 
های خود بر علیه کشورمان 
را نشان داد. وزارت خزانه داری امریکا با انتشار بیانیه ای 
رسمی اعلام کرد: وزارت اطلاعات  ایران و وزیر اطلاعات 
را در پی مشارکت در حملات ســایبری علیه امریکا و 
متحدانش تحریــم می کند. قیمــت دلار نیز به دنبال 
اعلام این خبر طبق روال معمول خود، رشــد قیمت را 
تجربه کرده و نسبت به روزهای گذشته افزایش قیمت 

داشته است.  
به نظر می رســد بعد از تحریم های جدید آمریکا علیه 
ایران و ســیگنال های ضد و نقیض برجامی کاسه صبر 
معامله گران دلار به ســر آمده و انتظارات صعودی بار 
دیگر در تهران تقویت شده است. قیمت دلار در شروع 
معاملات نقدی روز شــنبه ۱۹ شــهریور ماه در تهران 
افزایش را تجربه کرد .هربرگ اسکناس آمریکایی از نیمه 
کانال ۳۰ هزار تومان عبور کرد و بر روی ۳۰ هزار و ۵۰۰ 

تومان قرار گرفت. این قیمت در مقایسه با عصر پنجشنبه 
نزدیک به ۴۰۰ تومان افزایش را نشان می دهد.

به نظر می رســد بعد از تحریم های جدید آمریکا علیه 
ایران و ســیگنال های ضد و نقیض برجامی کاسه صبر 
معامله گران دلار به سر آمده و انتظارات صعودی بار دیگر 
در تهران تقویت شده است. عده ای از معامله گران می 
گفتند در صوتی که بازار ســاز وارد میدان نشود ممکن 
است اسکناس آمریکایی به سمت محدوده ۳۰ هزار و 
۸۰۰ تومان هم خیز بردارد. البته بازار های همسایه هم 
امروز از تهران حمایت کردند. نــرخ دلار در هرات وارد 
کانال ۳۰ هزار تومان شــد و تا محدوده ۳۰ هزار و ۴۰۰ 
تومان بالا رفت. این در حالی است که نرخ دلار هرات در 
روزهای گذشته پشت مرز ۳۰ هزار تومان متوقف شده 
بود. قیمت درهم نیز به کمک بازار دلار رفت. نرخ حوله 
درهم امروز تقریبا 6۰ تومان بــر ارزش خود افزود و به 

قیمت ۸ هزار و ۴۰۰ تومان رسید.
این بیانیه مدعی شده که وزارت اطلاعات ایران دست کم 
از سال ۲۰۰۷ در عرصه حملات سایبری علیه نهادهای 
حکومتی و خصوصی فعالیت دارد و در تازه ترین مورد 
زیرساخت اینترنت #آلبانی را از کار انداخته که باعث 
توقف خدمات اینترنت در این کشور شده است. اما در 
بیانیه آمریکا تأکید شده که وزارت اطلاعات ایران و وزیر 

آن »اسماعیل خطیب« هم اکنون در لیست تحریم های 
امریکا قرار گرفته اند. بر اساس این بیانیه، به موجب این 
تحریم ها هرگونه دادوستد مالی با وزارت اطلاعات ایران 
و شــخص وزیر از جانب افراد و نهادهای امریکایی و هر 
بنگاه مالی که بیش از ۵۰ درصد سهام آن متعلق به افراد 
امریکایی یا ساکن امریکا باشد ممنوع است. این بیانیه 
افزوده که افراد غیر امریکایــی هم که با این وزارت نهاد 
ایرانی وارد دادوســتد مالی شوند ممکن است مشمول 

تحریم قرار گیرند.
در این رابطه سخنگوی وزارت امور خارجه، اقدام وزارت 

خزانه داری آمریکا در تحریم چند باره وزارت اطلاعات 
جمهوری اسلامی ایران و وزیر این وزارتخانه را شدیدا 
محکوم کرد و گفت: اعلام حمایت فوری آمریکا از اتهام 
واهی دولت آلبانی به جمهوری اسلامی ایران و تحریم 
وزیر و وزارت اطلاعات به خوبی گویای آن است که طراح 
این سناریو نه دولت آلبانی، بلکه دولت آمریکاست. ناصر 
کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در بیاینه ای 
این تحریم را محکوم کرده و گفت: تیرانا قربانی سناریوی 
طراحی شده واشــنگتن علیه جمهوری اسلامی ایران 

شده است.

تحريم های جديد و سيگنال های ضد و نقيض قيمت دلار را افزايش داد 

تقویت انتظارات صعودی در بازار ارز  

چرایی افزایش نرخ ارز 
حسین محمودی اصل، کارشناس اقتصادی 

انتظار برای توافق به تعویق افتاده و گمانه زنی ها آبان ماه بعد از انتخابات کنگره آمریکا را برای شروع پیگیری ها و شاید مذاکرات اعلام می کند. این تاخیر هر چند بازارها را از سرگردانی خارج نکرد اما برای کوتاه مدت افزایش محدود قیمت دلار 
و ادامه معاملات کوتاه مدت را در سایر بازارها رقم زد. البته ارایه ارز توافقی تصمیم بسیار درستی بود که بایستی زودتر گرفته می شد. اما این دلار که اسکناس حاصل از صادرات شرکتهای کوچک است، تا حدود زیادی به کنترل بازار کمک کرد. 
اما انتظارات تورمی ناشی از مسائل تحریمی تاثیر خود را داشته است. تحریم جدید آمریکا در راستای فشار در جهت امتیاز گیری است. البته به نظر می رسد مذاکره کنندگان کشور ما هم به سرمای زمستان در جهت اخذ امتیاز چشم دوخته اند. 

برای سیاست گذاری در این زمینه بایستی هزینه و فایده کرد. درآمدهای از دست رفته ناشی از تاخیر حذف تحریم ها با ورودی های حاصل از امتیازات احتمالی اخذ شده مورد مقایسه قرار گیرد. بر اساس منافع ملی تصمیم مناسب اخذ شود. 
صحبت از توافق در ماه های اخیر و نزدیکی مواضع که به یک باره از هم دور شد، انتظارت تورمی را کاهش داده و اندکی از شتاب تورم کاسته بود. به نظر می رسد تجربه اخیر همبستگی مستقیم انتظارات تورمی با مذاکرات را نشان داد. البته در این 

میان تصمیمات بانک مرکزی در خصوص کنترل بانکها و نظارت سیستمی از یک سو و ایجاد بازار ارز رقابتی از سوی دیگر در این امر موثر بود. 
بی تردید افزایش درآمدهای ارزی ناشی از افزایش قیمت جهانی نفت و مواد پتروشیمی به افزایش صادرات نفت در اثنای مذاکرات به عنوان عامل دیگر می تواند در نظر گرفته شود. بدین ترتیب تغییر شیوه پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی یک تصمیم 
درست بود. البته با بستر سازی ضعیف صورت گرفت. اما ضمن کاهش مصرف ناشی از افزایش قیمتها، با حذف رانت، منابع در دسترس رانت خواران را محدود کرد. همچنین از تزریق منابع بادآورده در جهت تبدیل به دارایی های فیزیکی و ایجاد 
تورم در سایه پولشویی کاست.  بی تردید فشار ناشی از اصلاح قیمت خوراک صنایع، فقط از مهر تا دی ماه گاز مصرفی را به محدوده ای سنت رساند. در حالیکه این قیمت در آمریکا زیر ۱۹ سنت و در امارات ۱۳ سنت بود، بخشی از فشار ایجاد شده 
به بخش تولید است. تولیدکنندگان دام و طیور و مواد غذایی در کنار محصولات شوینده، لاستیک و بخش اعظم تولید تحت تاثیر قیمت گذاری دستوری زمین گیر شده اند. بنابراین با تضعیف و کاهش تولید ضمن افزایش بیکاری، تورم ناشی از 
کمبود عرضه می تواند در میان مدت ادامه دار باشد. برای کاهش فشارهای ناشی از انتظارت تورمی که حاصل سوءگیری از مذاکرات است بایستی با حذف قیمت گذاری دستوری، فشار بر بخش غیرمولد از طریق نظام مالیاتی ایجاد شود. به 

طور کلی قیمت دلار با تاثیر از روند مذاکرات کانال عوض می کند. خبرهای خوب و مثبت کانال های پایین تر و ناامیدی، کانال های بالاتری را ثبت خواهد کرد.

شایلی قرائی 
News kasbokar@gmail.com

قائم مقــام بنیاد ملــی نخبگان از 
تصویب کلیات طرح تأمین مسکن 
نخبگان در جلســه هیأت امنای 
این بنیاد خبر داد و گفت: جزئیات 
ایــن طرح پــس از نهایی شــدن 
اطلاع رسانی می شود. ناصر باقری 
مقدم، حمایت های زیرساختی در 
تأمین شغل و مسکن برای نخبگان 
و اســتعدادهای برتــر را از عوامل 
مهم جلوگیــری از خروج نخبگان 
از کشور دانســت و افزود: تأمین 
مســکن نخبگان از جملــه موارد 
حمایتی اســت که در بنیاد ملی 

نخبگان در حال پیگیری است.
وی یادآور شد: کلیات طرح تأمین 
مســکن نخبگان در جلسه اخیر 
هیأت امنای این بنیــاد با حضور 
رئیس جمهور به تصویب رســید و 
جزئیات این طرح پس از تصویب 
نهایی اجرا و اطلاع رسانی می شود. 
قائــم مقــام بنیاد ملــی نخبگان 
درمورد مصوبه جــذب نخبگان و 
استعدادهای برتر در دستگاه های 
اجرایی کشــور هم گفت: موضوع 
جذب نخبگان در دســتگاه های 

اجرایــی بــا جدیت بــا همکاری 
ســازمان اداری استخدامی کشور 

در حال پیگیری است.
باقری مقدم در عیــن حال تاکید 
کرد: البتــه در ایجاد بســترهای 
اشتغال زایی نیز نباید از این نکته 
غفلت کرد که با اینکه داشتن شغل 
مناســب از مهم ترین دغدغه های 
نخبگان اســت اما آنها می خواهند 
در اجتماع اثرگذار باشند نه اینکه 
به هر شــغلی بپردازند. وی ادامه 
داد: این بنیاد در یک تقسیم بندی 
کلی چند دســته برنامه حمایتی 
را به صورت مــوازی پیش می برد 
که بــه بحث مانــدگاری نخبگان 
کمک می کند.قائم مقام بنیاد ملی 
نخبگان با یادآوری اینکه بنیاد ملی 
نخبگان بــه دنبال ایجــاد عوامل 
انگیزشــی برای استعدادهای برتر 
و نخبگان اســت، طرح هسته های 
مســاله محور احمدی روشن را از 
آن جمله خواند.وی افزود: این طرح 
نخبگان را درگیر مســائل کشور 
کرده و حس اثرگــذاری را در آنها 

تقویت می کند.

کلیات طرح تأمین مسکن نخبگان تصویب شد

جناب آقای دكتر عباس اكبری محمدی 
معاونت محترم امور سرمايه گذاری و 

مشاركت های شركت فولاد مباركه اصفهان 

حسن انتصاب شایسته جنابعالی، که نشــان از تعهد، تخصص، توانمندی 
و تجارب ارزنده جنابعالی دارد را صمیمانه تبریک گفته، از درگاه خداوند 
متعال برای جنابعالی و مجموعه معظم و خوشــنام شرکت فولاد مبارکه 
اصفهان آرزوی توفیق، سربلندی و سرافرازی روزافزون در عرصه داخلی و 

بین المللی مسالت دارم.     
بهروز راعی، عضو شورای سیاست گذاری هفته روابط عمومی ایران و 
سرپرست روزنامه کسب و کار در استان اصفهان

عكس روز-  
عبور زائرين 

اربعين از 
مرز خسروی

آگهی تغييرات شركت پرشيان خودرو اروند )سهامی خاص(
به شماره ثبت 6۳۸۹ وشناسه ملی ۱۴۰۰۷۲66۹۱۷

به موجب صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده وهیئت مدیر مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۲واصلــه به تاریخ۱۴۰۱/۰۵/۳۰ 
تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:

۱-شرکت پرشیا خودرو به شناسه ملی ۱۰۱۰۲۷6۹۵۱۸،شرکت پرشیان خودرو ارس به شناسه ملی ۱۴۰۰۷۲۴۳۹۱۵وشرکت 
پرشیان خودرو کیش به شناسه ملی ۱۴۰۰۷۲6۳۱۰۱به عنوان اعضاء هیئت مدیره برای مدت دوسال انتخاب شدند.

۲-آقای حسین مومنی به شماره ملی ۰۰۷۲۸۱۴6۰۸به نمایندگی از شــرکت پرشیا خودرو به سمت رئیس هیئت مدیره ،آقای 
مرتضی مهاجری به شماره ملی ۰۴۵۲۳۰۹۴۴۱به نمایندگی از شرکت پرشیان خودرو ارس به سمت نائب رئیس هیئت مدیره،آقای 
علی افتخاری به شماره ملی ۰۰6۰۱۴66۸۰به نمایندگی از شرکت پرشیان خودرو کیش به سمت عضو هیئت مدیره وآقای سعید 
مقدسی به شماره ملی ۲۴۷۱۲۳۸۳۱۹ به سمت مدیر عامل )خارج از اعضاءهیئت مدیره(تعیین شدند. کلیه اوراق واسناد بهادارو 
بانکی وتعهدآور وقراردادها وعقود اسلامی با دوامضاء معتبرمی باشد.امضاء اول رئیس هیئت مدیره یا مدیر عامل وامضاء دوم:یکی از  
اعضاء هیئت مدیره متفقاهمراه با مهر شرکت وسایر نامه های اداری ومکاتبات عادی با امضاء مدیرعامل یا یکی از اعضاءهیئت مدیره 

همراه با مهر شرکت معتبر است۱۱۸/م/الف
عارف شرفی
رئیس اداره ثبت شرکت ها

آگهی فقدان مدرک تحصیلی 
مدرک تحصیلی )دانشنامه(

اینجانب خانم هدیه السادات حمیدی  فرزند میرحمید  به شماره شناسنامه ۵۰۵ صادره از بابل در مقطع کارشناسی پیوسته رشته 
مترجمی زبان انگلیسی  صادره از دانشگاه آزاد شهرضا به شماره تائید ســازمانی ۱۴۸۷۱۹۷۰۱۱۴۳ مفقود گردیده است و فاقد 
اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا می شود مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرضا به نشانی استان اصفهان  شهرستان شهرضا 

دانشگاه آزاد اسلامی ارسال نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول ۲۰ / ۴/ ۱۴۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم۲۰ / ۵/ ۱۴۰۱

تاریخ انتشار نوبت سوم ۲۰ / 6 / ۱۴۰۱


